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Spotkanie Burmistrza
 z mieszkańcami Krasnej

Informacje z sesji Rady Miejskiej
Cieszyna

Informator „śmieciowy”
 + WZÓR DEKLARACJI

Utrudnienia w ruchu kołowym 
21.04.13
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Prezydent RP Bronisław Komorowski 
oraz prof. Jerzy Buzek, politycy, samorzą-
dowcy, mieszkańcy Śląska Cieszyńskiego, 
zarówno z polskiej, jak i czeskiej strony, 
wzięli udział w wielkopiątkowym nabożeń-
stwie w Kościele Jezusowym w Cieszynie. 

W swoim wystąpieniu prezydent Ko-
morowski podkreślił, że z wielką radością 
i satysfakcją uczestniczy w uroczystości. 
„W obecnym świecie nie tylko trzeba sza-
nować siebie nawzajem pomimo różnic, ale 
trzeba szukać również tego, co wspólne” – 
mówił prezydent. „Dla wszystkich chrze-
ścijan jest to poszukiwanie wspólnej drogi 
nadziei i miłości, co przenosi się na postawy 
obywatelskie, narodowe i na indywidualne 
postawy każdego człowieka.” 

Po wystąpieniu, prezydent wręczył 
proboszczowi Kościoła Jezusowego, 
księdzu Januszowi Sikorze dar dla para-
fii w postaci krzyża. 

Nabożeństwo uświetnił śpiew Wyż-
szobramskiego Chóru Kameralnego  
i Chóru Parafialnego.  	  Edyta Subocz

Prezydent na nabożeństwie w Cieszynie

Kino na Granicy 
zbliża się wielkimi 
krokami

Prezydent Bronisław Komorowski przyjechał do Cieszyna by uczestniczyć w wielkopiątkowym 
nabożeństwie.

Na 15. edycję Przeglądu Filmowego 
„Kino na granicy” zapraszamy w dniach 
30 kwietnia – 5 maja. Po raz kolejny 
zbudujemy polsko-czeski most filmowy 
i zaproponujemy miłośnikom dobrego 
kina z całej Polski niezwykły weekend 
majowy. Filmy, koncerty, kino plenero-
we, spotkania z niezwykłymi twórcami 
wypełnią program po brzegi.

W programie jak zawsze przegląd naj-
nowszych czeskich, polskich i słowackich 
produkcji. 

Ciąg dalszy na 3 stronie... Układając plany na długi majowy weekend nie zapomnijmy o Kinie na Granicy.
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Kilkuset biegaczy różnych narodowości powalczy o zwycięstwo w 5. Cieszyńskim Fortuna Biegu.
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Pobiegną ulicami Cieszyna
W niedzielę 21 kwietnia na ulicach Cieszyna i Czeskiego Cieszyna już po raz piąty od-

będzie się Cieszyński FORTUNA Bieg. Jego uczestnicy w ramach integracji społeczności 
dwóch przygranicznych miast, wspólnie pokonają dystans 10 km. Patronat nad wyda-
rzeniem objęli Burmistrz Cieszyna oraz Starosta Czeskiego Cieszyna. Wciąż można się 
zapisać!

Cieszyński FORTUNA Bieg odbywa się jednocześnie na terenie dwóch państw. Start 
10-kilometrowego biegu  usytuowany jest w okolicy stadionu miejskiego na  al. Łyska. Jego 
trasa przebiega przez dwa mosty – niegdyś dzielące, a obecnie łączące Cieszyn i Czeski Cie-
szyn. Meta znajduje się na bieżni stadionu.  Inicjatywa cieszy się ogromną popularnością – 
w 2012 roku w biegu głównym udział wzięło ponad 500 biegaczy, o kilkadziesiąt więcej niż 
w latach poprzednich. W biegu młodzieżowym uczestniczyło ponad 600 osób.

Zapisy elektroniczne przyjmowane są do 19.04. poprzez stronę www.fortuna.biegu-
liczny.pl.

Biegu młodzieży rozpocznie się o g. 11:30, a bieg główny o g. 12:00. 
UWAGA! W związku z organizowanym Biegiem pojawią się utrudnienia w ruchu ko-

łowym! Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 19. 		       MOSiR

Każdego nauczą 
curlingu

Po emocjach związanych z turniejem Si-
lesian Grand Prix oraz Mistrzostwami Pol-
ski w curlingu zapraszamy zainteresowa-
nych curlingiem na warsztaty. 

Zajęcia przeprowadzone zostaną 22 i 23 
kwietnia w godz.:

- poniedziałek: 9:00 - 10:00, 10:30 - 11:30 
12:00 - 13:00, 15:00 - 16:00, 16:30 - 17:30, 
18:00 - 19:00

- wtorek: 9:00 - 10:00, 10:30 - 11:30, 
12:00 - 13:00, 15:00 - 16:00.

Na Amatorskie Mistrzostwa Cieszyna 
zapraszamy 23 kwietnia w g. 16:30 - 18:30.

Na stronie www.mosir-cieszyn.pl do-
stępny jest formularz zgłoszeniowy do 
warsztatów. Serdecznie zapraszamy!

MOSiR

Dance Cieszyn 2013
Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-

dowy” zaprasza do udziału w Międzynaro-
dowym konkursie tańca DANCE CIESZYN 
2013 w zakresie tańca nowoczesnego. 
Konkurs swoim zasięgiem obejmuje po-
wiat cieszyński i region Těšínské Slezsko, 
przeznaczony jest dla amatorów, zespołów 
i solistów. Konkurs odbędzie się 16 maja, 
zgłoszenia przyjmowane są do 8 maja. Re-
gulamin i bliższe informacje w COK, tel. 33 
851 25 20.			        COK

Ondraszek 
rozpoczyna sezon

Turystyczny Klub Kolarski PTTK „Ondra-
szek” serdecznie zaprasza na 47. otwarcie 
sezonu turystyki rowerowej, które odbę-
dzie się 14 kwietnia. Startujemy z cieszyń-
skiego Rynku.

Program: 
• 9.30-9.55 - zapisy
• 10.00 - wyjazd na trasę (rezerwaty 

przyrody, mini ścieżka rowerowa, przejazd 
przez Zamarski i Hażlach)

• 13.00 - przyjazd na metę 
• 13.00-15.00 - grill, konkurs sprawnościo-

wy, ceremonia „pasowania Ondraszków”
• 16.00 - zakończenie, powrót indywidualny 
Trasa: ok. 25 km. Trasa wiedzie szlakami 

rowerowymi, częściowo po drogach asfal-
towych, częściowo po leśnych.  

Wpisowe: Przyjmowane na starcie w wy-
sokości 5 zł. Obejmuje: ognisko i grill, kiełbasę 
i dodatki, kawę i herbatę, udział w konkursie, 
okolicznościową pieczątkę, 10 pkt. dla zdoby-
wających kolarskie odznaki turystyczne. 

Osoby niepełnoletnie mogą uczestniczyć 
w wycieczce tylko pod opieką osoby pełno-
letniej. 		       TKK PTTK „Ondraszek”

Na warsztaty curlingu zapraszamy wszystkich, którzy chcą spróbować swoich sił w tej nietypowej 
dyscyplinie sportu.
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Spotkanie z mieszkańcami Krasnej
Spotkanie z właścicielami nieruchomości znajdujących się w rejonie ulic: Biel-

skiej, Braci Miłosiernych, Chłodnej, Kątowej, Kępnej, Mlecznej, Olchowej, Ustroń-
skiej, Rolnej, Słowiczej, Spółdzielczej, Stawowej, Śnieżnej, Wielodrogi, Wiosennej, 
Wiślańskiej, których budynki zostały objęte projektem „Uporządkowanie gospo-
darki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej” współfinansowanym ze środków Unii 
Europejskiej

W związku z zakończeniem realizacji zadania „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej  
w Cieszynie - Krasnej – Kontrakt VII”, serdecznie zapraszam na spotkanie, które odbędzie 
się w dniu 22 kwietnia 2013 r., o godzinie 17.00, w siedzibie Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Cieszynie – Krasnej, ul. Bielska 160a. 

Na spotkaniu przedstawione zostaną m.in. zasady podłączenia się do nowej sieci, a wła-
ściciele nieruchomości będą mogli odebrać warunki techniczne określające zasady podłą-
czenia nieruchomości do kanalizacji sanitarnej.

Osoby, które nie będą mogły uczestniczyć w spotkaniu, dodatkowe informacje będą mo-
gły uzyskać w Oczyszczalni Ścieków w Cieszynie, ul. Motokrosowa 27, tel. 33 85 15 535  
lub 33 85 15 444.						                      Burmistrz Cieszyna

							                   Mieczysław Szczurek

Dokończenie z 1 strony...

Wśród retrospektyw znajdzie się twór-
czość słowackiego klasyka Petera Solana, 
a także przegląd dzieł niezwykłej postaci 
polskiego teatru i filmu, Jerzego Stuhra 
– przypomnimy filmy z jego udziałem jak 
Wodzirej Feliksa Falka i w jego reżyserii, 
np. Spis cudzołożnic. Nie pierwszy raz na 
Kinie na Granicy zorganizujemy „rodzinną” 
retrospektywę. Tym razem - Miroslav On-
dříček znakomity autor zdjęć filmowych  
i jego syn David Ondříček producent i re-
żyser, który według scenariusza Petra Ze-
lenki zrealizował kultowych „Samotnych”, 
a ostatnio czeskiego kandydata do Oscara, 
„W cieniu”. 

 
Zgodnie z kilkuletnią tradycją naszego 

festiwalu zaprezentujemy także przegląd 
kina gatunkowego – tym razem zaprasza-
my Państwa do świata filmów muzycz-
nych i musicali. Zachęcamy do zobaczenia, 
w jaki sposób twórcy z Czech, Polski i Sło-
wacji na przestrzeni lat rozwiewali szarość 
ekranowego i codziennego życia piosenką  
i tańcem. 

Kolejny cykl, który zamierzamy zapre-
zentować, to prawdziwy temat-rzeka,  
a dokładniej to temat: rzeka. Tym razem 
zdecydowaliśmy się przyjrzeć bliżej rze-
kom, które same są głównymi bohaterami 

obrazów, lub przynajmniej stanowią ważne 
tło dla wydarzeń. 

W 2011 roku zainaugurowaliśmy nowy 
cykl „Granice i mury świata”, który po-
święciliśmy filmowym obrazom relacji Ro-
mowie-biali. Tym razem chcemy się przyj-
rzeć relacji Izrael/Palestyna i pokazać 
filmy skupione wokół tego tematu. 

W tym roku świętujemy 25-lecie Stu-
dia Filmowego Kalejdoskop! Zbigniew 
Domagalski, Janusz Skałkowski, Wojciech 
Szczudło i Piotr Śliwiński powołali do życia 
Kalejdoskop w maju 1988 roku i od tamtej 
pory trzymają się razem i wciąż produkują 
filmy. W efekcie my pokażemy wybór nie-
zwykłych dokumentów.

W tym roku zaplanowaliśmy również 
specjalnie dla mieszkańców Cieszyna 
bezpłatne seanse filmowe na Wzgó-
rzu Zamkowym. Na seanse pod gołym 
niebem zapraszamy co wieczór od 1 do 4 
maja.

Jak co roku zapraszamy wieczorami do 
klubu festiwalowego na Zamku! Zagrają dla 
Was:

• 30.04. Toxique - to popularny projekt, 

Kino na Granicy zbliża się wielkimi krokami

znany z kompleksowego połączenia mu-
zycznej perfekcji z ilustracyjnym show pla-
stycznym.

• 01.05. PzH - kapela, której koncert  
w Koszycach należał - zdaniem dziennika 
„SME” - do grupy dziesięciu wydarzeń, któ-
re miały największy wpływ na życie kultu-
ralne na Słowacji w 2010 roku.

• 02.05. R.U.T.A. - twórczość zespołu 
opiera się na archaicznych tekstach piose-
nek buntu chłopów przeciw feudalnemu 
systemowi wyzysku. Do ich wykonania 
zaproszona została czołówka wokalistów 
polskiego zaangażowanego rocka.

• 03.05. Korben Dallas - grupa założona 
przez piosenkarza i gitarzystę Juraja Be-
netina i gitarzystę basowego Lukáš Fila po 
rozpadzie grupy „Appendix”.

• 04.05. Floex - autor soundtracku do gry 
„Machinarium”, łączy style takie jak nu-
-jazz, muzyka elektroniczna czy współcze-
sna muzyka poważna.

Zachęcamy do odwiedzania naszej stro-
ny www.kinonagranicy.pl i profilu na face-
booku.

Organizatorzy KnG

Zbiórka darów 
dla uchodźców 
syryjskich

Hufiec Ziemi Cieszyńskiej włączył się  
w akcję Związku Harcerstwa Polskiego „ZHP 
dla Syrii". Organizujemy zbiórkę darów dla 
uchodźców syryjskich, gdyż ze względów 
na trwający konflikt nie mamy możliwości 
przewieźć darów do samej Syrii. 

W tej chwili najpotrzebniejsze są: leki 
przeciwzapalne, minerały, witaminy, środ-
ki opatrunkowe, koce, kołdry, poduszki, 
materace, garnki, talerze, miski, ubrania. 
Zbiórkę darów organizujemy w dniach 13-
14 i 20-21 kwietnia w godzinach 12:00 - 
18:00 w Domu Harcerza przy ulicy Żwirki  
i Wigury 2 oraz na Uniwersytecie Śląskim 
w Cieszynie w dniach 22-24 kwietnia  
w godzinach 10:00-15:00. 

Czasu nie mamy za wiele, ponieważ po-
czątkiem maja wyrusza konwój. Liczymy 
na nawet najdrobniejszą pomoc!

Hufiec Ziemi Cieszyńskiej
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Fenomen 
cieszyńskiej prasy

Śląsk Cieszyński szczyci się bogatymi 
tradycjami w dziedzinie czasopiśmiennic-
twa. Szacuje się, że tylko w latach 1848-
1920 na jego terenie ukazywało się ponad 
200 tytułów prasowych, z czego więcej niż 
połowę stanowiły wydawnictwa polskie. 
Swoistym fenomenem jest „Gwiazdka Cie-
szyńska”, która – wychodząc przez 88 (!) lat 
– była jednym z najdłużej ukazujących się 
czasopism polskich w ogóle. Znacząco przy-
czyniła się ona do przebudzenia narodowe-
go Polaków na terenie ówczesnego Księstwa 
Cieszyńskiego, a jej oddanym przyjacielem 
był np. Józef Ignacy Kraszewski. 

23 kwietnia w Cieszyńskim Ośrod-
ku Kultury „Domu Narodowym”, pod-
czas wykładu z cyklu „Cieszyn jakiego 
już nie ma: FENOMEN CIESZYŃSKIEJ 
PRASY” słuchacze zapoznają się z wybra-
nymi najciekawszymi epizodami z dzie-
jów cieszyńskiej prasy od jej początków  
w roku 1848 aż do czasów współczesnych. 
Prelekcja Wojciecha Święsa, socjologa, 
popularyzatora historii regionu ilustro-
wana będzie prezentacją multimedialną. 
Początek spotkania o godzinie 17.00. Wstęp 
wolny. Zapraszamy! 		       COK

Burzliwe dzieje 
pamiątkowej tablicy

22 kwietnia zapraszamy do Cieszyńskie-
go Ośrodka Kultury na prelekcję multime-
dialną Tadeusza Kopoczka pt. „BURZLI-
WE DZIEJE PAMIĄTKOWEJ TABLICY”.

Jest to historia tablicy sławiącej histo-
ryczną odsiecz Wiednia przez króla Jana 
III Sobieskiego. Tablica dwukrotnie skaza-
na na zniszczenie (1883, 1939). Uratowa-
na przez cieszyńskich harcerzy. /Tadeusz 
Kopoczek - dziennikarz, autor kilkunastu 
publikacji, miłośnik regionu i społecznik./

Początek spotkania o godz. 17.00. Wstęp 
wolny.  				         COK

Orient Express – 3 dni 
z kulturą indyjską

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Na-
rodowy” zaprasza w dniach 9-11 maja na 
spotkanie z kulturą indyjską. W programie: 
warsztaty etnologiczne, plastyczne, jogi, 
taneczne, prelekcje multimedialne, wy-
stawa oraz koncert połączony z pokazem 
tańca indyjskiego. Będzie można spróbo-
wać również specjałów kuchni indyjskiej. 
Szczegóły na afiszach i na www.domnaro-
dowy.pl. 				        COK

Przegląd Kabaretów 
Amatorskich 

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-
dowy” zaprasza 22 maja dzieci i młodzież 
do udziału w Przeglądzie Kabaretów Ama-
torskich. Impreza swym zasięgiem obej-
muje powiat cieszyński. Jego uczestnikami 
mogą być amatorskie kabarety działające 
w szkołach podstawowych, gimnazjach  
i szkołach ponadgimnazjalnych oraz ośrod-
kach kultury. Regulamin i bliższe informa-
cje na stronie www.domnarodowy.pl lub  
w COK. Zgłoszenia do 13 maja. 	      COK

Zagarniam...

Cieszyniacy znani  
i nieznani

12 kwietnia w Cieszyńskim Ośrodku 
Kultury odbędzie się spotkanie z cyklu 
„Cieszyniacy znani i nieznani: DEMLO-
WIE - RODZINA CIESZYŃSKICH BUR-
MISTRZÓW”. Poprowadzi je Mariusz 
Makowski, kustosz Muzeum Śląska Cie-
szyńskiego. Początek spotkania o godz. 
17.00. Wstęp wolny. Zapraszamy!

		        COK

Folkmania - 
warsztaty zabawek 
ludowych

17 kwietnia (w godzinach 17.00 – 19.00) 
zapraszamy do Cieszyńskiego Ośrodka 
Kultury „Domu Narodowego” na warsz-
taty, podczas których uczestnicy poznają 
historię zabawek ludowych z terenów Be-
skidu Żywieckiego, zobaczą jak z klocka 
drewna powstaje stryszawski ptaszek 
oraz samodzielnie go pomalują. Warsz-
taty przeznaczone są dla młodzieży  
i dorosłych, wstęp: 20 zł, zapisy w COK.  
Zapraszamy!

Zajęcia poprowadzi Łukasz Mantel ze 
Stryszawy. Otrzymał on kiedyś od pustel-
nika album z kolorowymi ptakami. Na pod-
stawie ilustracji zaczął rzeźbić w drewnie: 
pliszki, kraski, dzięcioły, jastrzębie oraz 
papugi. Swoją pasją zaraził całą wieś...

COK

19 kwietnia o g. 17.00 w COK „Domu Na-
rodowym” w cyklu „Cieszyńscy literaci” od-
będzie się spotkanie autorskie i promo-
cja tomiku poezji Jolanty Skóry.  Oprawę 
muzyczną spotkania przygotowali Justyna 
Hubczyk (śpiew) i Krzysztof Majeran (gita-
ra). Na imprezę wstęp wolny. Zapraszamy!

Jolanta Skóra jest absolwentką Pedagogi-
ki Specjalnej WSP w Krakowie. Na tej samej 
uczelni ukończyła Podyplomowe Studium 
Logopedyczne. Pracuje jako logopeda w ZSP 
w Górkach Wielkich, gdzie mieszka. Należy 
do grupy twórczej „Nawias” przy ZO ZNP 
w Cieszynie oraz do cieszyńskiego Klubu 
Literackiego „Nadolzie”, w którym od roku 
2008 pełni funkcję Prezesa. Jej wiersze były 
drukowane w wydawnictwach zbiorowych: 
w Antologii „Poezja z wieżą w tle” wyda-
nej przez ZO ZNP w Cieszynie (2005, 2010) 
oraz w polsko-czeskim piśmie literacko - 
artystycznym „Sztuck” (2006, 2007, 2008), 
a także w Antologiach: „Nadolzie” (Cie-
szyn'2005), „To co dotyka” (Cieszyn'2009), 
„Szukanie brzegów zamyślenia” (Katowi-
ce'2007), „Podwieczorek z metaforą - tomik 
2” (Skoczów'2009), „Poetyckie odwiedziny” 
(Katowice'2012), „Wiersze o zimie i Bożym 
Narodzeniu” (Katowice' 2012). 	      COK
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Słodki Śląsk 
„La Dolce Silesia” - pod takim hasłem Śląski 

Klaster Dizajnu prezentuje się w Mediolanie, na 
którym skupione są oczy producentów, wiel-
kich marek, projektantów, badaczy trendów. 

Salone Internazionale del Mobile, w skrócie 
nazywane iSaloni, to nie tylko targi, ale miej-
sce odkrywania trendów, premier wielkich 
marek, wystawy, prezentacje. To kilkanaście 
stref, kilkadziesiąt wystaw, setki wydarzeń, 
którymi żyje cały Mediolan. W zeszłym roku 
imprezę odwiedziło ponad 300 tysięcy gości 
z całego świata. Od 9 do 14 kwietnia prezen-
tuje się tam Śląski Klaster Dizajnu. Mowa 
o projekcie Zamku Cieszyn, który skupia 
innowacyjne firmy, projektantów, architek-
tów, jednostki badawcze i organizacje poza-
rządowe z całego Śląska. Goście odwiedzają 
kuchnię-laboratorium, w której mogą zoba-
czyć nowe technologie, materiały i pomysły, 
wdrażane przez członków Klastra. Wystawie 
towarzyszą warsztaty kreatywne. Więcej in-
formacji na: www.milano.klasterdizajnu.pl.

Zamek Cieszyn

Szachiści z Cieszyna 
walczą o medal

Od stycznia trwają rozgrywki o drużynowe 
Mistrzostwo Śląska Juniorów w szachach kla-
sycznych. W pierwszym meczu nasi szachiści 
spotkali się z drużyną Hetman Szopienice Ka-
towice, która w rozgrywkach ma drugi numer 
startowy. Niestety po zaciętej walce ulegli 
przeciwnikowi. W II rundzie pokonali UKS 
Ognisko II Rydułtowy. 6 kwietnia drużyna 
MUKS „SZS” Cieszyn prowadzona przez Łuka-
sza Foltyna rozegrała w Zabrzegu dwa mecze. 
W III rundzie zawodnicy wygrali z drużyną KS 
Unia Stary Bieruń, a w IV z silnym zespołem 
KSz Silesja Racibórz. Po czterech rundach dru-
żyna MUKS „SZS” Cieszyn zajmuje 4 miejsce.  

Skład drużyny: Maciej Klus, Wojciech Kopel, 
Tymoteusz Dobrucki, Szymon Marczak, Mag-
da Szablicka, Sylwia Zamarska.       Piotr Foltyn

Sukcesy uczniów z G1
Statystyki tegorocznej edycji Woje-

wódzkich Konkursów Przedmiotowych 
potwierdziły, że przygotowane przez Wo-
jewódzkie Ośrodki Metodyczne zagadnie-
nia i tematyka testów były bardzo trudne 
i wymagające dla gimnazjalistów z nasze-
go województwa. Ponadto Śląski Kurator,  
w porównaniu do innych województw, po-
wrócił (po dwóch latach) do podwyższo-
nego pułapu procentowego dla uzyskania 
tytułu laureata.

Wszystko to nie przeszkodziło jednak 
uczniom z Gimnazjum nr 1 w Cieszynie, 
uczestniczącym w konkursach, w uzyska-
niu ponownie bardzo dobrych wyników.

Po czterech rundach rozgrywek nasi szachiści zajmują 4 miejsce.

W Mediolanie Śląski Klaster Dizajnu prezentuje kuchnię-laboratorium. 

Z grupy 19 startujących w finałach 7 
uczniów zdobyło tytuł Laureata, a są to:

• Dawid Wilczek, Jakub Kusz kl. 3b z Ma-
tematyki – opiekun mgr Barbara Wlach,

• Anna Hatalak kl. 3c z Chemii – opiekun 
mgr Ewa Miazgowska,

• Anna Stalmach, Magdalena Gawlas, 
Piotr Tomczak kl. 3b z Biologii – opiekun 
mgr Beata Kalińska,

• Karolina Gabzdyl kl. 3e z Biologii – opie-
kun mgr Beata Kalińska.

Finalistami zostali:
• Kamila Zakrzewska kl. 3b z J. polskiego 

– opiekun mgr Marta Sulej,
• Anna Hatalak kl. 3c z Matematyki – 

opiekun mgr Ewa Dobosz,
• Przemysław Holisz kl. 3d z Matematyki 

– opiekun mgr Barbara Wlach,
• Karolina Brudny kl. 2a z Matematyki – 

opiekun mgr Małgorzata Baszczyńska,
• Mieszko Pilch kl. 2b z Biologii – opiekun 

mgr Beata Kalińska,
• Aleksandra Stańko, Magdalena Gawlas, 

Dawid Wilczek kl. 3b z Chemii – opiekun 
mgr Ewa Miazgowska,

• Karolina Brudny kl. 2a z Chemii – opie-
kun mgr Ewa Miazgowska,

• Mieszko Pilch kl. 2b z Chemii – opiekun 
mgr Ewa Miazgowska,

• Alexander Späinghaus kl. 3a z J. nie-
mieckiego – opiekun mgr Aleksandra Ko-
walczuk,

• Maciej Suszka kl. 2b z J. niemieckiego – 
opiekun mgr Aleksandra Kowalczuk.

G1 – D.N.
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Aktywni seniorzy
Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Ro-

dziny „Siloe in Nobis” serdecznie zaprasza 
seniorów do udziału w projekcie „Aktywny 
Senior”. W programie: wycieczki, prelekcje, 
rehabilitacja, zajęcia plastyczne, itp. Spotka-
nia odbywają się w wyznaczone dni miesiąca  
w siedzibie Stowarzyszenia, ul. Górny Rynek 6,  
tel. 507 87 80 17. Projekt dofinansowany jest 
przez Gminę Cieszyn.  	    „Siloe in Nobis” 

 Specjaliści 
poszukiwani!

Centrum Dietetyczne Naturhouse w Cie-
szynie na ul. Menniczej 48 prowadzi ogól-
nopolską akcję „Specjaliści poszukiwani”. 
Do końca kwietnia 2013 roku w ramach 
akcji można skorzystać z bezpłatnych 
konsultacji z dietetykiem. Poza tym moż-
na bezpłatnie zaprosić specjalistę do swo-
jego miejsca pracy, gdzie spędzamy ponad 
połowę aktywnego dnia. Często myślimy  
o obowiązkach, awansach, urlopach, a o pra-
widłowym odżywianiu niestety rzadziej. 
Według Światowej Organizacji Zdrowia 
racjonalne odżywianie może wpływać na 
wzrost wydajności pracy aż o 20%. Akcja 
„Specjaliści poszukiwani" ma na celu zwró-
cenie uwagi na duży wpływ zmiany nawy-
ków żywieniowych na nasze zdrowie i ży-
cie, również zawodowe. 

Na spotkania z dietetykiem można uma-
wiać się pod nr telefonu 500 025 203. Kam-
panię „Specjaliści poszukiwani” objął pa-
tronatem Burmistrz Cieszyna, Narodowy 
Instytut Zdrowia Publicznego – Państwo-
wy Zakład Higieny oraz Instytut Medycyny 
Pracy im. Prof. J. Nofera.

Naturhouse

Zmieniali historię 
Petruška Šustrová i Mirosław Jasiński będą 

gośćmi kolejnego Polsko-Czeskiego Salonu 
Dyskusyjnego z cyklu: „Bez stereotypów. 
Czesi i Polacy o sobie nawzajem”, które odbę-
dzie się 12 kwietnia o godz. 18.00 w czytel-
ni-kawiarni AVION|NOIVA w Czeskim Cieszy-
nie. Wstęp jest wolny. Organizatorami cyklu 
spotkań są: Biblioteka Miejska w  Czeskim 
Cieszynie i jej oddział - czytelnia i kawiarnia 
AVION|NOIVA oraz Zamek Cieszyn. 

Zamek Cieszyn

UTW z nowym 
Zarządem

14 marca odbyło się Walne zebranie Sto-
warzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
Wśród zaproszonych gości znaleźli się Bur-
mistrz Mieczysław Szczurek oraz pracownik 
Urzędu Miejskiego Tomasz Lenkiewicz, który 
przedstawił seniorom informacje nt. realizo-
wanego przez gminę Cieszyn projektu „Upo-
rządkowanie gospodarki ściekowej w aglo-
meracji cieszyńskiej”, współfinansowanego 
przez Unię Europejską. Obecni na zebraniu 
Seniorzy otrzymali od Burmistrza m.in. 
związane z projektem materiały promocyjne.

Ważnym elementem posiedzenia było 
ukonstytuowanie się nowego Zarządu 

Podopieczni 
OREW-u malują

Zapraszamy na zbiorową wystawę malar-
stwa podopiecznych Ośrodka Rehabilitacyj-
no–Edukacyjno–Wychowawczego Polskiego 
Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym Koło w Cieszynie, której 
autorami są Jerzy Bojarski, Joanna Cisak, Bar-
bara Gach, Piotr Mielech, Justyna Słowiok, 
Szymon Słowiok. Ekspozycję tworzą obra-
zy namalowane na płótnie farbą akrylową, 
przedstawiające martwą naturę, krajobraz  
i kompozycje geometryczne. Wystawę można 
oglądać w „Piwnicy Muzealnej” Muzeum Śląska 
Cieszyńskiego (ul. T. Regera 6)  do 10 maja.

OREW

Nauczyciel sztuki 
pod lupą

Zapraszamy na rozmowę o fascynującej 
książce „Nauczyciel sztuki” z jej autorem 
Wojciechem Kłosowskim, która odbędzie 
się w czwartek 25 kwietnia o godz. 17.00  
w Księgarni/Czytelni „Na Granicy” w Cieszy-
nie (ul. Zamkowa 1, były budynek strażnicy 
przy Moście Przyjaźni). Podczas spotkania 
będzie można nabyć książkę po promocyj-
nej cenie. Wstęp wolny!

O książce:
„Nauczyciel Sztuki" to krwista i przewrot-

na powieść płaszcza i szpady, ale także coś 
więcej. To spotkanie z prawdziwym mistrzem 
- takim, o jakiego spotkaniu marzymy przez 
całe życie. To wciągający labirynt przygód  
i intryg, w których szermuje się nie tylko mie-
czem, szablą i trucizną, ale także myślą. Zo-
bacz, jak okrutny fanatyzm walczy z mądro-
ścią, miłością, tolerancją - i odkryj, co z tym 
wszystkim wspólnego mają koty. - T. Piątek 
(pisarz)

Optymistyczna, porywająca, wciągająca 
opowieść o miłości, odpowiedzialności i zło-
żoności relacji międzyludzkich (...). Gdybym 
przeczytała ją w wieku kilkunastu lat moje 
życie pewnie byłoby łatwiejsze. - J. Erbel (so-
cjolożka)

O autorze:
Wojciech Kłosowski (1959)  Nauczycie-

lem Sztuki  debiutuje jako powieściopi-
sarz, sprawiając zapewne niespodziankę 
tym wszystkim, którzy znają go od lat jako 
eksperta samorządowego - specjalistę od 
lokalnych strategii, czy jako wykładowcę 
zarządzania kulturą i problemów rewitali-
zacji miast. W Cieszynie ekspert 1 Kongre-
su Kultury i Komunikacji.

KP „Na Granicy”

UTW. Prezesem na kolejną kadencję została 
wybrana Danuta Sikora. W skład Zarządu 
weszli: Małgorzata Szwarc-Niedźwiecka - 
z-ca Prezesa, Dorota Jasiok - sekretarz, Sta-
nisław Chełmiński - skarbnik, Maria Anto-
nik - członek, Lucyna Bałandziuk - członek, 
Edward Dec - członek.

Komisję Rewizyjną reprezentują: Maria 
Łyczko - przewodnicząca, Bronisława Bo-
ślak - członek, Ewa Pszonak - członek.

W marcu na UTW wygłoszony został in-
teresujący wykład Eugeniusza Gołybarda, 
który przybył wraz ze swoją żoną z Kijowa. 
Po licznych spotkaniach i pokazach zdro-
wotnych w całym kraju, znany na Ukrainie 
dziennikarz, pisarz i znawca medycyny 
naturalnej odwiedził Cieszyn by zapoznać 
seniorów z tajnikami zdrowego żywienia  
i relaksu. Obecni na sali mogli oglądać ćwi-
czenia odprężające i lecznicze prezentowa-

ne przez Panią Irenę Gołybard. Po wykła-
dzie była okazja do nabycia książki pisarza 
„Zdrowie stwórz sam".

Kolejne spotkanie z autorem odbędzie się 
we wrześniu br.

Zarząd UTW

Słuchacze UTW poznali różne ćwiczenia odprę-
żające i lecznicze.

Bepłatne lekcje 
salsy

Hotel Liburnia oraz Szkoła Tańca Impulso 
zapraszają na darmowe lekcje salsy, które 
odbywają się w co drugi wtorek począw-
szy od 16 kwietnia o godz. 21.30 w restau-
racji Hotelu Liburnia. Wszelkie informacje:  
tel. 33 852 05 31 lub 722 170 700, recep-
cja@liburniahotel.pl.

Organizatorzy
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Skrzypcowe koncerty 
21-23 kwietnia w Państwowej Szkole Mu-

zycznej będzie się odbywać II Międzynaro-
dowy Cieszyński Konkurs Skrzypcowy. Kon-
kurs ma charakter otwarty dla publiczności, 
dlatego serdecznie zapraszamy wszystkich 
zainteresowanych na przesłuchania, które 
odbywać się będą w godz. 9.00-14.00 i 15.30-
19.00. Z kolei 21.04. o godz. 17.00 w Sali 
Koncertowej Państwowej Szkoły Muzycznej 
odbędzie się koncert laureatów poprzedniej 
edycji, na który wstęp także jest wolny. 

BZ

Rosyjskie ballady  
i romanse

20 kwietnia o godz. 17.00 w sali kon-
certowej Cieszyńskiego Ośrodka Kultury 
„Domu Narodowego” zabrzmią najpiękniej-
sze rosyjskie ballady i romanse. Wystąpi 
Alexandr Maceradi z recitalem „WŁÓCZĘ-
GA”. Bilety w cenie 20 zł do nabycia w COK. 
Zapraszamy!

Alexandr Maceradi - wokalista i gita-
rzysta, urodził się na Krymie, studiował 
gitarę klasyczną w Krasnodarze i Wła-
dywostoku, od 10 lat mieszka w Polsce. 
Jego repertuar to najpiękniejsze rosyjskie 
ballady i romanse, utwory Włodzimierza 
Wysockiego, Bułata Okudżawy, Alexan-
dra Rozenbauma, Żanny Biczewskiej oraz 
tradycyjna muzyka ludowa. Współpracuje 
z Józefem Skrzekiem, Jose Torresem oraz 
Irkiem Dudkiem. Wydał płyty: „Rosyjskie 
ballady i romanse”, „Odeski Step”. Wystę-
pował m.in. w Sali Kongresowej, Operze 
Leśnej w Sopocie, Piwnicy pod Baranami  
i Operze Bytomskiej.

COK

Koncert 
Inauguracyjny na 
trąbkę i organy

W niedzielę 14 kwietnia o godz. 17:00 
w Kościele Jezusowym zainaugurowany 
zostanie drugi cykl koncertów w ramach 
akcji „Ratujmy Organy Kościoła Jezusowe-
go”. Podczas uroczystego koncertu zatytu-
łowanego „O Zmartwychwstały” ponownie 
zabrzmią zabytkowe romantyczne organy 
firmy Sauer. Znakomity instrument, któ-
ry w bieżącym roku obchodzi swoje 90-te 
urodziny, pilnie potrzebuje generalnego 
remontu.

Podczas koncertu inauguracyjnego, 
odbywającego się pod honorowym patro
natem Biskupa Kościoła Ewangelicko-Augs-
burskiego w RP Jerzego Samca, Burmistrza 
Cieszyna Mieczysława Szczurka i Starosty 
Cieszyńskiego Jerzego Nogowczyka, wystą
pią Michał Markuszewski (organy) oraz An-
drzej Sikora (trąbka).  W programie m.in.: 
Jan Gawlas - Preludium i Fuga F-dur op. 13 
n.t. chorału „Nawiedź nas Duchu Święty”, 
Henry Purcell - Sonata D-dur na trąbkę i or-
gany, Jeremiah Clarke - Marsz Księcia Danii 
oraz Michał Markuszewski – Improwizacje 
n.t. znanych pieśni wielkanocnych.

Organizator akcji, Parafia Ewangelic-
ko-Augsburska w Cieszynie, serdecznie 
zaprasza wszystkich na tę niezwykłą mu-
zyczną ucztę. Wzorem ubiegłego roku, pod-
czas koncertów zbierane będą środki na 
rzecz remontu zabytkowych organów. Wię
cej informacji na temat akcji, instrumentu 
oraz wykonawców koncertu znaleźć można 
na www.ratujmyorgany.pl.

Organiatorzy

Galeria Szara zaprasza w dniach 13-14 
kwietnia na wyjątkowy weekend inaugu-
rujący cykl warsztatów audiowizualnych 
Akademii AV. W programie przewidziano 
koncerty oraz warsztaty audio.

W sobotę od g. 19.00 zapraszamy do uczest-
nictwa w koncercie Piotra Kurka i Lutto Len-
to. Piotr Kurek to zamieszkały w Warszawie 
muzyk, multiinstrumentalista. Tworzy ta-
jemnicze i fantastyczne utwory wypełnione 
brzmieniami starych syntezatorów, których 
jest kolekcjonerem. Lutto Lento to pseu-
donim Lubomira Grzelaka, założyciela wy-
twórni Sangoplasmo Records, artysty dźwię-
kowego, muzyka i DJ-a. Tworzy dźwiękowe 
kolaże, które można określić mieszaniną mu-
zyki drone, ambient, folk i surrealistycznych 
eksperymentów akustycznych.

Niedziela upłynie pod znakiem warszta-

Muzyka i Pieśni 
Średniowiecznej 
Europy

Cieszyński Ośrodek Kultury „Dom Naro-
dowy” zaprasza 26 kwietnia na godz. 18.30 
do Kościoła Sióstr Boromeuszek (Górny Ry-
nek 6) na koncert Zespołu Muzyki Dawnej 
„Liarman” z Gdańska. Wstęp wolny.

Zespół wystąpi w składzie: Susana Raso 
– (mezzo-sopran, altówka, bandurria, tam-
buryn galicyjski), Lidia Małyszek – (flety)  
i Łukasz Gaszler – (gitara).

„Liarman” debiutował w 2010 r. Często 
występuje na zamkach, w muzeach, kościo-
łach, festiwalach, jarmarkach i imprezach 
plenerowych. Swój program, na który skła-
da się muzyka i pieśni pochodzące z dawnej 
Anglii, Kastylii prezentowali m.in. na: XVII 
Dniach Muzyki Dawnej w Elblągu, Jarmarku 
Średniowiecznym w Lęborku, Festiwalu Kul-
tury Średniowiecznej i Rzemiosła w Lesznie  
i Jarmarku Joannitów w Skarszewie.            COK

Inauguracja Akademii AV
tów audio, które poprowadzą obaj muzycy. 
Będziemy mieli okazję dowiedzieć się cze-
goś o historii nośników dźwiękowych, wła-
snoręcznie wykonać loopy taśmowe, czy też  
z pociętych płyt winylowych złożyć własne 
kolaże dźwiękowe. Uczestnicy zostaną wpro-
wadzeni w tajniki tworzenia muzyki elektro-
nicznej na sprzęcie analogowym, takim jak 
syntezatory modularne oraz zobaczą, jak 
można stworzyć muzykę „z niczego" poprzez 
„feedbacki" i przerażenia pętli dźwiękowych.

Serdecznie zachęcamy do bezpłatnego 
uczestnictwa w tych wyjątkowych wyda-
rzeniach. Całość odbywać się będzie w Gale-
rii Szara, na warsztaty, które rozpoczynają 
się od g. 14.00, ze względu na ograniczoną 
liczbę miejsc obowiązują zapisy: fundacja@
strefaszarej.pl, tel. 502 31 78 87. Więcej: 
www.galeriaszara.pl. 	     Organizatorzy



8 Zapraszamy na...

Ba
rt

ło
m

ie
j T

ul
ec

Burmistrz Miasta Cieszyna i Zespół Pie-
śni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny 
Marcinkowej zapraszają na koncert pa-
mięci Grażyny Stawarskiej, który odbę-
dzie się 11 i 12 maja o g. 17.00 w Teatrze 
im. A. Mickiewicza. Bilety w cenie 25, 20 
i 17 zł można nabyć w Cieszyńskim Cen-
trum Informacji.

Grażyna Stawarska - wieloletni chore-
ograf Zespołu Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyń-
skiej im. J. Marcinkowej. Należała do nie-
licznego grona cieszyńskich choreografów 
tańca ludowego. Zmarła w maju 2012 r.

ZPiTZC

Koncert ku pamięci Grażyny  
Stawarskiej

Zespół Piesni i Tańca wystąpi w cieszyńskim teatrze 11 i 12 maja. Grażyna Stawarska

  O wystawie...
Sześćdziesiąt lat temu w „Trybunie Robotniczej” ukazał się apel Wincentego Pstrowskie-

go, górnika z zabrzańskiej kopalni. Apel został zatytułowany „Kto wyrąbie więcej niż ja”  
i został uznany za początek ruchu współzawodnictwa pracy w powojennej Polsce. Od tego 
czasu przodownicy pracy stopniowo pojawiali się we wszystkich gałęziach przemysłu: od 
górnictwa, poprzez hutnictwo, aż do przemysłu stoczniowego i włókienniczego. Przodujące 
trójki murarskie pojawiły się na wielkich placach budowy. Walka o jak najlepsze wyniki 
rozgorzała nawet wśród rolników i oborowych, a obraz kobiety-traktorzystki znany jest 
po dziś dzień.

Ówczesne władze prześcigały się w pomysłach, by jak największą liczbę obywateli zachę-
cić do wzięcia udziału we współzawodnictwie. Najlepsi przodownicy pracy otrzymywali 
szybkie awanse na wyższe stanowiska. Tak było w przypadku Bernarda Bugdoła, który 
z rębacza dołowego stał się dyrektorem jednej z kopalń. Dla tych, którzy w zakładowych 
rankingach plasowali się na najwyższych miejscach wśród przodowników pracy, czekały 
także samochody, motocykle, lampowe odbiorniki radiowe, a nawet mieszkania na nowo 
wybudowanych osiedlach.

Na wystawie zostaną przedstawione stare fotografie oraz archiwalne dokumenty wraz  
z odpowiednim komentarzem. Wszystko to ma na celu zobrazować rozwój współzawodnic-
twa pracy i przybliżyć ówczesną rzeczywistość. 

Ekspozycja została przygotowana przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Ka-
towicach.

MŚC

Wystawa Więcej, szybciej, lepiej. 
O współzawodnictwie pracy  
w powojennej Polsce

Muzeum Śląska Cieszyńskiego we współ-
pracy z Instytutem Pamięci Narodowej  
w Katowicach zaprasza na otwarcie wysta-
wy zatytułowanej: „Więcej, szybciej, lepiej”, 
które odbędzie się 19 kwietnia o godz. 
11.00 w Galerii Wystaw Czasowych Mu-
zeum Śląska Cieszyńskiego. Słowo wstępne 
wygłoszą pracownicy IPN w Katowicach 
Bogusław Tracz oraz Robert Ciupa. Wysta-
wa będzie czynna od 19 kwietnia do 24 
maja.

ZP
iT

ZC
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wieści z zamku cieszyn

Już wkrótce „Uliczka Cieszyńskich Kobiet” wzbogaci się o kolejne lampy-pomniki.

Niedziela kobiet 
21 kwietnia - to będzie niezwykła nie-

dziela na Wzgórzu Zamkowym. Uhonoro-
wane zostaną kolejne, wyjątkowe kobiety, 
które tworzyły historię Cieszyna i Śląska 
Cieszyńskiego. Spotkają się także współ-
cześnie działające liderki. Uwieńczeniem 
dnia będzie finisaż wystawy „Babski Di-
zajn. Domowe wynalazki w rękach kobiet”. 

„Współczesne kobiety bogactwem Cie-
szyna” to tytuł spotkania liderek regionu, 
zaproszonych przez Stowarzyszenie Klub 
Kobiet Kreatywnych w Cieszynie. Jako gość 
honorowy wydarzenia została zaproszo-
na Anna Komorowska, Małżonka Prezy-
denta Rzeczpospolitej Polskiej. Spotkanie 
rozpocznie się o g. 14.00. 0 15.30 zostanie 
otwarta druga część „Uliczki Cieszyńskich 
Kobiet”. Ten unikalny projekt (nigdzie  
w Polsce nie ma uliczki kobiet!) honoruje 
panie, które odegrały niezwykle ważną 
rolę w tworzeniu historii Cieszyna i Śląska 
Cieszyńskiego. Pierwsza część została od-
słonięta w 2010 roku. 

Do grona wyróżnionych lampami-pomni-
kami pań dołączą wkrótce: Ewa Milerska, 
Helena Molak, Emilia Kołder, Zofia Leitner 

i Józefina Białkowa, Agnieszka Pilchowa, 
Anna Rucka, Władysława Sikora, Anna 
Szabot „Rachela” oraz Matka Helena Tichy. 
Opowie o nich Władysława Magiera, człon-
kini Stowarzyszenia Klub Kobiet Kreatyw-
nych, autorka książek o bohaterkach „Ulicz-

ki”. Uwieńczeniem Niedzieli kobiet będzie 
finisaż wystawy „Babski Dizajn. Domowe 
wynalazki w rękach kobiet" z udziałem 
Irmy Koziny, historyka sztuki, znawczyni 
dizajnu (g. 17.15). 

Zamek Cieszyn

Zazielenianie 
Cieszyna 

Miejskie ogrodnictwo (Urban gardening) 
to hasło kolejnej edycji „Dizajnu w prze-
strzeni publicznej”. Tym razem wystawie  
i konferencji będą towarzyszyły „działania 
w terenie”. 

Od życia w mieście nie ma ucieczki, już 
w 2030 roku ponad połowa ludzkości bę-
dzie mieszkała w miastach i wielkich me-
tropoliach. Czy to oznacza, że człowiek 
straci kontakt z naturą? Rozwój miast 
to także kolosalne i nie do przewidzenia  
w skutkach obciążenie dla środowiska 

Śląska Rzecz 
poszukiwana

Do końca kwietnia poszukujemy „Ślą-
skiej Rzeczy”. Ruszyła kolejna edycja kon-
kursu, który organizuje Zamek Cieszyn 
przy wsparciu „Design Silesia”. 

„Śląska Rzecz” to jedyny regionalny 
konkurs designu w Polsce, wyróżniający 
projektantów, przedsiębiorstwa, samo-
rządy, instytucje kultury z terenu Śląska, 
których produkty, projekty graficzne  

naturalnego. Jak można zaradzić totalnej 
urbanizacji? 

Jednym z rozwiązań jest zieleń w mieście 
– miasta-ogrody, ogrody w miastach, parki, 
czasami nawet zielone dachy, czy zaziele-
nione podwórka. Tym wszystkim zajmuje 
się urban gardening – czyli miejskie ogrod-
nictwo. Konferencja oraz towarzysząca jej 
wystawa pokażą najnowsze rozwiązania 
stosowane przez miejskich ogrodników, 
którzy czasami nawet poprzez małe inter-
wencje polepszają znacznie jakość życia  
w mieście. Podczas konferencji przedsta-
wimy najciekawsze przykłady mniej i bar-
dziej oficjalnych akcji „zazieleniania” miast. 
Prelegentkami będą Bogna Świątkowska 
(Bęc Zmiana) i Magdalena Zych (Muzeum 

Etnograficzne w Krakowie). Sami też wy-
ruszymy w teren, by z udziałem mieszkań-
ców, pod okiem projektantów z Miejskiego 
Pogotowia Ogrodniczego „Kwiatkibratki”, 
pracowni k., Stowarzyszenia Serfenta, 
czy Anny Biedrońskiej, zainicjować w kil-
ku miejscach Cieszyna zielone projekty. 
Konferencja oraz wystawa realizowane są 
w  ramach drugiej edycji projektu „Design 
Silesia”. 

Konferencja rozpocznie się 26 kwiet-
nia o godz. 11.00. Formularz zgłoszenio-
wy można znaleźć na www.zamekcieszyn.
pl, Wernisaż wystawy zaplanowano na 
godz. 16.00. Będzie ją można oglądać do 9 
czerwca. 

Zamek Cieszyn

i usługi zostały wdrożone w 2012 roku. 
Zapraszamy wszystkich, którzy dzięki 
współpracy z projektantami kreują nową 
jakość produktów i usług na Śląsku. Do 
tej pory swoje produkty zgłaszały firmy 
o bardzo różnych profilach działalności 
– byli to producenci mebli, lamp, odzie-
ży, żywności, sprzętu medycznego, czy 
sportowego, ale też ciężkich maszyn (ko-
tły grzewcze, obrabiarki i tokarki), jak  
i projektanci książek, wydawnictw (także 
muzycznych), stron internetowych, czy 
identyfikacji wizualnych. W zeszłym roku 
dołączyły firmy, instytucje i projektanci 
wdrażający usługi. 

Nominowane projekty pokazywane są  
w całym kraju, a wystawie pokonkurso-
wej towarzyszy dwujęzyczny katalog pre-
zentujący nagrodzonych i wyróżnionych 
projektantów, firmy oraz organizacje. Zwy-
cięzcy każdej kolejnej edycji dołączają do 
ekskluzywnego grona uczestników stałej 
wystawy „Dizajn po śląsku. Laureaci kon
kursu Śląska Rzecz”. 

Zgłoszenia przyjmujemy do 30 kwiet-
nia 2013 roku. Zwycięzców poznamy 14 
czerwca 2013 roku podczas uroczystej gali 
w Zamku Cieszyn, połączonej z otwarciem 
wystawy pokonkursowej.         Zamek Cieszyn
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Zapraszamy na 
Cieszyński Tydzień 
Ziemi

W dniach 13-20 kwietnia w Cieszynie od-
będzie się Tydzień Ziemi. Zapraszamy Was 
do wzięcia udziału w warsztatach, wykła-
dach i spotkaniach o tematyce ekologicznej. 

Pomysł zrodził się kilka tygodni temu,  
w trakcie rozmów na temat zorganizowania 
początkowo Dnia Ziemi w Cieszynie. Grupa 
młodych i ambitnych osób z Czech, Polski  
i Rumuni, pracujących w różnych środowi-
skach, a podzielających wspólną pasję: śro-
dowisko naturalne, zdecydowała się na opra-
cowanie tygodniowego programu. Tydzień 
Ziemi ma nas przygotować na obchody Dnia 
Ziemi, który przypada na dzień 22 kwietnia.

• Rozpoczynamy 13 kwietnia warszta-
tami, gdzie wraz ze studentami Uniwersy-
tetu Śląskiego w Cieszynie, zmienimy sta-
re drewniane palety w herbaciane stoliki.   
(g. 17.00, UŚ, ul. Bielska 62, sala ASK)

• Na niedzielę 14 kwietnia zaplanowane 
zostało oficjalne otwarcie w herbaciarni Laja  
(g. 18.00), warsztaty „Co można zrobić z liści 
herbaty?” (g. 18.30) oraz Eko-film (g. 20.00). 
(Herbaciarnia Laja, ul. Zamkowa 3abc)

• W poniedziałek 15 kwietnia zapraszamy 
do Galerii Szara na wykład o farmach okien-
nych i domowym ogrodnictwie (g. 18.00) oraz 
warsztaty z robienia wertykalnych ogrodów 
(g. 19.00). (Galeria Szara, ul. Srebrna 1)

• W środę 17 kwietnia zapraszamy na 
warsztaty, podczas których będziemy się 

uczyć robienia innego rodzaju krawatów 
- muszek (g. 17.00 Kawiarenka Twórcza,  
ul. Głęboka 25) oraz na film w ramach Fe-
stiwalu Polskich Filmów Krótkometrażo-
wych Short Waves (g. 18.00, Galeria Szara, 
ul. Srebrna 1)

• We wtorek 16 kwietnia Monoi Tiara 
Natural Cosmetics zaprowadzi nas w świat 
zdrowych kosmetycznych alternatyw.  
(g. 18.00, Górny Rynek 7)

• W czwartkowe popołudnie 18 kwiet-
nia odbędą się warsztaty kreatywnego 
recyklingu z robienia portfeli z zużytych 
kartonowych pojemników po napojach   
(g. 19.00), wykład o zdrowym żywieniu  
(g. 18.00) oraz Eko-film (g. 20.00). (Herba-
ciarnia Laja, ul. Zamkowa 3abc)

• Na piątek 19 kwietnia zaplanowano spo-
tkanie z Markiem i Martą ze Studia Gajda, 
którzy opowiedzą nam o ekologicznym bu-
downictwie i projekcie domu – Earthship 
(g. 18.00). Zapraszamy także na Eko-film  
(g. 20.00). (Herb. Laja, ul. Zamkowa 3abc)

• Tydzień zakończymy w sobotę 20 kwiet-
nia wspólnym sadzeniem roślin na działce 

Listy dla Ziemi to kolejna akcja ekologicz-
na przygotowywana przez Fundację ARKA 
z  Bielska-Białej, w której uczestniczą cie-
szyńscy uczniowie. 

Głównym elementem akcji będzie pisanie 
tematycznych listów przez młodych ludzi, 
skierowanych do dorosłych. Tematyka li-
stów dotyczyć będzie gospodarki odpada-
mi i recyklingu. Ogólnopolska akcja, do któ-
rej akces zgłosiło ponad 300 miast i gmin, 
odbędzie się w dniach 15-30 kwietnia 2013 
roku i ma na celu wsparcie gmin w obo-
wiązku organizacji działań edukacyjnych 
i promocyjnych związanych z wprowadza-
niem nowego systemu gospodarowania od-
padami komunalnymi.

„Listy dla Ziemi” to pomysł dobry i poży-
teczny. Nowy system zbierania odpadów 
i skuteczność ich segregacji w Cieszynie 
sprawdzą się nie dlatego, że system ten bę-

(g. 12.00, z Rynku wspólnie przejdziemy 
na miejsce - Rodzinne Ogrody Działkowe 
„Wzgórze”, ul. Strzelców Podhalańskich) 
oraz wymianą „niepotrzebnych” rzeczy  
w Galerii Szara (g. 14.00, ul. Srebrna 1). Nie 
zabraknie również degustacji zdrowego  
i wegetariańskiego jedzenia.

Wstęp na każde wydarzenie jest bez-
płatny. Jednakże mile widziane będą 
dobrowolne datki na zakup materiałów, 
używanych w trakcie warsztatów. Mile bę-
dzie widziana również pomoc w promocji 
wydarzenia, przyniesienie ze sobą ziaren, 
bądź roślin na warsztaty z ogrodnictwa 
oraz wszelkich „niepotrzebnych” rzeczy 
na wymianę podczas Wymiennego Popo-
łudnia. Zapraszamy!

Więcej informacji na www.thearthweek.
wordpress.com. 

Organizatorzy: Fundacja i Herbaciarnia Laja, 
DDM, Galeria Szara i Fundacja Kultury Audiowi-
zualnej „Strefa Szarej”, Reciclare Creativa.

Partnerzy: Hankove, Monoi Tiara Natural Co-
smetics, Studio Gajda, Vege Hut, Ekocentrycy, Ka-
wiarenka Twórcza, POMPOM, Studenckie Koło 
Animatorów Kultury.         Zespół Tygodnia Ziemi

Cieszyńscy uczniowie piszą Listy dla Ziemi 
dzie doskonały - najważniejsza jest nasza 
świadomość, wiedza i przekonanie o koniecz-
ności ochrony środowiska, w którym żyjemy  
i będą żyć nasze dzieci. Nas dorosłych trudno 
jest wychować, zmienić nasze przyzwycza-
jenia. Dlatego tak ważna jest edukacja eko-
logiczna dzieci. To dobry kierunek! - mówi 
Zastępca Burmistrza Adam Swakoń. 

Pomysł pisania Listów dla Ziemi nie jest 
nowy. Już w 2005 r. dzieci pisały listy do 
dorosłych dotyczące palenia śmieci. Tym ra-
zem dzieci podczas zajęć szkolnych, na spe-
cjalnie przygotowanym papierze listowym, 
wyprodukowanym z makulatury, będą pi-
sać listy związane tematycznie z gospoda-
rowaniem odpadami komunalnymi. Listy 
te zabiorą do domów i przekażą dorosłym. 
Ten sposób edukacji ma podwójny wymiar. 
Po pierwsze, dzieci chcąc napisać list, będą 
musiały zapoznać się z nowym systemem 
gospodarki odpadami w  gminie, po drugie, 

rodzice zainteresowani tym, co robią ich 
pociechy w szkole – przeczytają ich prace  
i razem ze swymi dziećmi będą mieli okazję 
zrobić coś dobrego dla środowiska. W akcji 
będą brały udział dwie cieszyńskie szkoły, 
tj. Szkoła Podstawowa Nr 2 z Oddziałami In-
tegracyjnymi oraz Szkoła Podstawowa Nr 4. 

Najciekawszy list z każdej szkoły ma 
szanse wygrać ogólnopolski konkurs na 
LIST ROKU. Prace zgłoszone przez szkoły 
prezentowane będą na specjalnie przygoto-
wanym fanpage’u Listów dla Ziemi na Face-
booku, a decyzję, komu przyznać nagrodę 
główną, podejmą internauci. Rozstrzygnię-
cie konkursu jeszcze przed wakacjami. 

Najciekawsze listy cieszyńskich uczniów 
zostaną nagrodzone również przez Bur-
mistrza Miasta Cieszyna i opublikowane  
w „Wiadomościach Ratuszowych”.

O akcji więcej można przeczytać na stro-
nie Fundacji Ekologicznej ARKA.

Wydział OŚR

Tydzień Ziemi to warsztaty, wywiady i spotkania o tematyce ekologicznej.

co można zrobić dla ziemi
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Dofinansowano ze środków Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Treści zawarte w publikacji nie stanowią ofi-
cjalnego stanowiska organów Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach.

Jak wypełnić deklarację o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi?

1. KTO POWINIEN WYPEŁNIĆ 
DEKLARACJĘ O WYSOKOŚCI 
OPŁATY ZA GOSPODAROWA-
NIE ODPADAMI KOMUNAL-
NYMI?

Formularz deklaracji wypełnia każdy 
właściciel nieruchomości zamieszkałej 
i niezamieszkałej położonej na terenie 
Cieszyna, na której powstają odpady komu-
nalne.

Właściciele nieruchomości w części za-
mieszkałej i w części niezamieszkałej, czyli 
tzw. nieruchomości mieszanej, również 
są zobowiązani do składania deklaracji na 
dostępnym formularzu.

2. GDZIE MOŻNA POBRAĆ 
DEKLARACJĘ ?

Formularz deklaracji można pobrać:
• ze strony internetowej pod adresem 

www.um.cieszyn.pl/smieci, lub
• w wersji papierowej w Urzędzie Miej-

skim w Cieszynie, ul. Rynek 1 - Kancelaria 
Ogólna pok. 01 (parter), bądź w  Wydziale 
OŚR pok. 17 i 19 (I piętro), lub

• w wersji papierowej z „Wiadomości Ra-
tuszowych” z dnia 12 kwietnia 2013 r.

Dodatkowo formularze deklaracji będą 
dostarczone bezpośrednio właścicielom 
nieruchomości położonych na terenie Cie-
szyna. 

3. GDZIE I W JAKIM TERMI-
NIE NALEŻY ZŁOŻYĆ DEKLA-
RACJĘ?

Deklarację o wysokości opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi należy 
złożyć bezpośrednio w  Urzędzie Miejskim 

w Cieszynie (w Kancelarii Ogólnej, pok. 01), 
bądź przesłać za pośrednictwem poczty na 
adres Urząd Miejski w Cieszynie, ul. Rynek 
1, 43-400 Cieszyn.

Deklarację należy złożyć do dnia 15 
maja 2013 r. 

Należy pamiętać, że w przypadku:
• zamieszkania na danej nieruchomości 

pierwszego mieszkańca (np. rozpoczęcie 
zamieszkiwania w  nowym domu pod no-
wym adresem), lub 

• powstania na danej nieruchomości od-
padów komunalnych, lub

• zmiany danych będących podstawą do 
naliczenia wysokości należnej opłaty, 

właściciel nieruchomości winien w ter-
minie 14 dni od dnia zaistnienia zmiany 
złożyć nową deklarację (korektę). 

4. CO KRYJE SIĘ POD POJĘCIEM 
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZ-
KAŁEJ, NIEZAMIESZKAŁEJ  
I MIESZANEJ?

• nieruchomość ZAMIESZKAŁA - należy 
przez to rozumieć nieruchomość, na której 
zamieszkują mieszkańcy, a więc nierucho-
mość, na której człowiek bytuje stale, spo-
żywa posiłki, przechowuje 	majątek, itp.

• nieruchomość NIEZAMIESZKAŁA - 
rozumie się przez to nieruchomość służącą 
innej funkcji niż mieszkalna, tj. działalności 
takiej jak na przykład:

· publiczna (szkoły, urzędy itp.),
· gospodarcza (usługowej, produkcyjnej, 

handlowej i innej),
· społeczna (dom opieki społecznej, inter-
nat, zakład karny itp.), a także
· ogrody działkowe,
· cmentarze,
· targowiska,
· bary, puby, restauracje, itp.,
· tereny specjalne (Wojsko, Policja, Straż 
Graniczna, itp.)

• nieruchomość MIESZANA - rozumie 
się przez to nieruchomość w części za-
mieszkałą, a w części niezamieszkałą.

5. KTO ZOBOWIĄZANY JEST 
DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
W PRZYPADKU BUDYNKU 
WIELOLOKALOWEGO?

Jeżeli nieruchomość jest zabudowana bu-
dynkiem wielolokalowym, w którym usta-
nowiono odrębną własność lokali, obowią-
zek złożenia deklaracji obciąża zarządcę 
nieruchomości lub osoby sprawujące zarząd 
nieruchomością wspólną w rozumieniu 
przepisów ustawy o własności lokali (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 80, poz. 903 z późn. zm.). Jeżeli 
zarząd nie został wybrany - obowiązek ten 
ciąży na właścicielach poszczególnych loka-
li. Obowiązek składania deklaracji w przy-
padku wspólnoty lub spółdzielni mieszka-
niowej spoczywa na zarządzie wspólnoty 
lub spółdzielni mieszkaniowej.

6. KTO ZOBOWIĄZANY JEST 
DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI  
W PRZYPADKU BUDYNKU  
 JEDNORODZINNEGO?

Właściciele domów jednorodzinnych 
składają deklarację samodzielnie.

śmieci od „a” do „zet”
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W przypadku istnienia kilku współ-

właścicieli budynku jednorodzinnego, 
dopuszczalne jest, aby deklarację złożył 
jeden ze współwłaścicieli nieruchomości 
z zastrzeżeniem, że w deklaracji wykazu-
je - w imieniu pozostałych współwłaści-
cieli - wszystkie osoby zamieszkujące na 
nieruchomości, dla której składana jest 
deklaracja.

7. CO OZNACZA SELEKTYWNA 
ZBIÓRKA ODPADÓW KOMU-
NALNYCH I CZY KAŻDY MA  
OBOWIĄZEK SELEKTYWNEGO 
ZBIERANIA ODPADÓW?

Selektywna zbiórka to nic innego jak 
wydzielanie ze zmieszanych odpadów ko-
munalnych wskazanych rodzajów odpa-
dów (m.in. surowców wtórnych lub odpa-
dów wymagających specyficznych metod 
unieszkodliwiania i przetwarzania) i zbie-
ranie ich do specjalnie przeznaczonych na 
nie worków bądź pojemników. Zgodnie 
z uchwalonym regulaminem czystości i po-
rządku na terenie Gminy Cieszyn selektyw-
nej zbiórce podlegają:

• papier,
• tworzywa sztuczne,
• złom metali,
• szkło kolorowe,
• szkło bezbarwne,
• opakowania wielomateriałowe,
• odpady ulegające biodegradacji - głów-

nie odpady zielone z pielęgnacji terenów 
zieleni, ogrodów, itp.,

• meble i inne odpady wielkogabarytowe,
• odpady budowlane i rozbiórkowe z re-

montów prowadzonych samodzielnie,
• zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
• zużyte opony,
• odpady niebezpieczne inne niż przeter-

minowane leki i zużyte baterie i akumula-
tory, w tym chemikalia,

• zużyte baterie i akumulatory,
• przeterminowane leki.

WAŻNE!! Wszelkie informacje dotyczące 
zasad selektywnej zbiórki odpadów komu-
nalnych można znaleźć na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Cieszynie pod 
adresem www.um.cieszyn.pl w zakładce 
GOSPODARKA ODPADAMI bądź bezpo-
średnio pod adresem www.um.cieszyn.
pl/smieci.

8. KTO JEST ZOBOWIĄZANY 
DO SELEKTYWNEGO ZBIERA-
NIA ODPADÓW KOMUNAL-
NYCH?

Obowiązek selektywnego zbierania od-
padów komunalnych dotyczy każdej osoby 
wytwarzającej śmieci.

9. CO W PRZYPADKU NIE-
ZŁOŻENIA DEKLARACJI LUB 
ZŁOŻENIA DEKLARACJI, ALE 
BRAKU UISZCZENIA OPŁATY ?

W razie niezłożenia deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi albo uzasadnionych wątpli-
wości co do danych zawartych w deklaracji, 
Burmistrz Miasta Cieszyna jest zobowiąza-
ny podjąć czynności zmierzające do okre-
ślenia w drodze decyzji, wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacun-
ki, w tym średnią ilość odpadów komunal-
nych powstających na nieruchomościach  
o podobnym charakterze.

W razie stwierdzenia, że właściciel nie-
ruchomości nie uiścił opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi albo uiścił 
ją w wysokości niższej od należnej Bur-
mistrz Miasta Cieszyna jest zobowiązany, 
w drodze decyzji, określić wysokość zale-
głości z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

PAMIĘTAJ!! Deklaracja podlegać będzie 
weryfikacji w oparciu o dane posiada-
ne przez Urząd Miejski w  Cieszynie wraz  
z możliwością dokonania kontroli na tere-
nie nieruchomości.

10. W JAKI SPOSÓB NALICZA-
NA JEST WYSOKOŚĆ OPŁATY 
ZA GOSPODAROWANIE OD-
PADAMI KOMUNALNYMI NA 
TERENIE CIESZYNA?
 

Zgodnie z przyjętymi uchwałami opłata 
za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi stanowi:

• dla nieruchomości zamieszkałych - ilo-
czyn liczby osób zamieszkujących daną nie-
ruchomość oraz stawki opłaty,

• dla nieruchomości niezamieszkałych, 
na których powstają odpady komunalne 
- iloczyn liczby pojemników z odpadami 
komunalnym powstałymi na danej nieru-
chomości, stawki za pojemnik o określonej 
pojemności oraz częstotliwości odbioru  
w miesiącu,

• dla nieruchomości mieszanych - suma 
opłaty obliczona dla nieruchomości za-
mieszkałej i opłaty obliczonej dla nierucho-
mości niezamieszkałej.

Obowiązek ponoszenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi po-
wstaje:

• w przypadku nieruchomości zamiesz-
kałej - za każdy miesiąc, w którym na danej 
nieruchomości zamieszkuje mieszkaniec,

• w przypadku nieruchomości nieza-
mieszkałej - za każdy miesiąc, w którym 
na danej nieruchomości powstały odpady 
komunalne.

Opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w zmienionej wysokości 
uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła 
zmiana, czyli zaczęły powstawać odpady 
komunalne lub zamieszkali mieszkańcy 
(mieszkaniec).

11. JAK CZĘSTO NALEŻY WNO-
SIĆ OPŁATĘ ZA GOSPODARO-
WANIE ODPADAMI 
 KOMUNALNYMI?

Na podstawie danych wykazanych w skła-
danej deklaracji właściciel nieruchomości 
określa wysokość opłaty miesięcznej, jaką 
winien wnieść do miasta.

PAMIĘTAJ!! W deklaracji właściciele nie-
ruchomości określają wysokość miesięcz-
nej opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ale dokonując płatności 
wartość tę należy pomnożyć przez trzy, 
ponieważ opłata wnoszona jest kwartalnie. 

Stawki opłat są niższe jeżeli odpady 
powstające na nieruchomości (tak za-
mieszkałej, jak i  niezamieszkałej) będą 
gromadzone selektywnie!

Terminy wnoszenia opłaty określa 
uchwała Rady Miejskiej Cieszyna w  spra-
wie terminu, częstotliwości i trybu uiszcza-
nia opłaty, w następujący sposób:

• opłaty należy wnosić kwartalnie;

• w terminie do 15 dnia drugiego miesią-
ca danego kwartału, tj.:

- za I kwartał - do dnia 15 lutego,
- za II kwartał - do dnia 15 maja,
- za III kwartał - do dnia 15 sierpnia,
- za IV kwartał - do dnia 15 listopada;

• pierwszą opłatę za gospodarowanie od-
padami komunalnymi za III kwartał 2013 r. 
należy uiścić do dnia 15 sierpnia 2013 r.

12. JAK CZĘSTO BĘDĄ ODBIE-
RANE ODPADY KOMUNALNE?

Usługa w zakresie odbierania i zago-
spodarowania odpadów komunalnych 
pochodzących od właścicieli nieruchomo-
ści świadczona będzie przez firmę wy-

śmieci od „a” do „zet”
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wozową wyłonioną w drodze przetargu. 
Przedsiębiorca ten będzie zobowiązany 
do dostarczenia harmonogramu odbioru 
odpadów z poszczególnych nieruchomo-
ści. Minimalną częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych określa uchwała 
Rady Miejskiej Cieszyna w sprawie regula-
minu czystości i porządku na terenie Gmi-
ny Cieszyn.

13. W JAKI SPOSÓB BĘDĄ SIĘ 
ROZLICZAĆ OSOBY FIZYCZNE 
MAJĄCE ZAREJESTROWANĄ 
DZIAŁALNOŚĆ GOSPODAR-
CZĄ W MIEJSCU SWOJEGO 
ZAMIESZKANIA, ALE PROWA-
DZĄCE JĄ FAKTYCZNIE POZA 
TYM MIEJSCEM?

W sytuacji opisanej w pytaniu w związku 
z faktem, że na tej nieruchomości nie po-
wstają żadne odpady komunalne w wyni-
ku prowadzonej działalności gospodarczej 
(faktycznie jest ona wykonywana gdzie 
indziej), taką nieruchomość nie uznajemy 
jako niezamieszkałą, na której powstają 
odpady komunalne. Oznacza to, że deklara-
cję należy wypełnić w części C, natomiast 
w części G należy zamieścić informację 
o  tym, że pod danym adresem formalnie 
zarejestrowana jest działalność gospodar-
cza, ale nie powstają odpady komunalne  
z tego tytułu. 

14. JAKIE DOKUMENTY MOŻE 
DOŁĄCZYĆ WŁAŚCICIEL NIE-
RUCHOMOŚCI DO SKŁADANEJ 
DEKLARACJI, ABY POTWIER-
DZIĆ DANE W NIEJ ZAWARTE?

Dokumentami potwierdzającymi dane 
zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
są w szczególności:

1) dokument potwierdzający zamieszka-
nie w innej gminie, kraju lub pod innym ad-
resem niż adres zameldowania na terenie 
Gminy Cieszyn;

2) dokument potwierdzający stałą nie-
obecność mieszkańca na terenie nieru-
chomości, wystawiony przez odpowiednie 
podmioty, w szczególności:

a) domy opieki społecznej,
b) domy dziecka,
c) zakłady karne,
d) placówki opieki zdrowotnej,
e) jednostki wojskowe;

3) dokument potwierdzający, że miesz-
kaniec jest objęty opłatą za odbiór odpa-
dów komunalnych w innej gminie;

4) pełnomocnictwo wraz z uiszczoną 
opłatą skarbową w przypadku reprezen-
towania właściciela nieruchomości przez 
pełnomocnika.

Wymienione powyżej dokumenty nale-
ży dołączyć do składanej przez właścicie-
la nieruchomości deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi, w przypadku istnienia roz-
bieżności pomiędzy ilością osób faktycznie 
zamieszkujących na nieruchomości, a ilo-
ścią osób zameldowanych - dotyczy to sy-
tuacji, gdy ilość zamieszkujących osób jest 
mniejsza od ilości osób zameldowanych na 
danej nieruchomości.

15. JAK PRAWIDŁOWO WY-
PEŁNIĆ DEKLARACJĘ O 
WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GO-
SPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI?

Organ, któremu składana jest 
deklaracja

Część ta informuje o miejscu składania 
deklaracji, tj. Urząd Miejski w Cieszynie,  
ul. Rynek 1

Część A - obowiązek złożenia 
deklaracji

Kwadrat oznaczony „pierwsza deklara-
cja” zaznacza się przy złożeniu deklaracji 
po raz pierwszy.

Kwadrat oznaczony „nowa deklaracja” 
zaznacza się w przypadku składania ko-
lejnej deklaracji (korekta danych), jedno-
cześnie wpisując datę zaistnienia zmiany 
powodującej konieczność złożenia nowej 
deklaracji (np. narodziny, zgon, zmiana 
miejsca zamieszkania).

W przypadku zaistnienia zmiany - nową 
opłatę za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi należy uiścić za miesiąc, w któ-
rym nastąpiła zmiana.

 Część B.1 Dane składającego 
deklarację

w poz. 1 należy zaznaczyć pole wyboru 
rodzaju podmiotu składającego deklarację, 
czyli czy podmiot jest osobą fizyczną, oso-
bą prawną lub jednostką organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej. 

Osoba fizyczna - prawne określenie 
człowieka w prawie cywilnym, od chwili 
urodzenia do chwili śmierci, w odróżnieniu 
od osób prawnych.

Osobami prawnymi są np. organizacje 
społeczne i podmioty gospodarcze, którym 
obowiązujące prawo przyznaje osobowość 
prawną i które dlatego mogą być podmio-
tem praw i obowiązków. Wyznacznikiem 
posiadania osobowości prawnej jest wpis 
do Krajowego Rejestru Sądowego. Osobami 
prawnymi są m.in.: spółki kodeksu handlo-
wego, spółdzielnie, fundacje, stowarzysze-
nia, itd.

Jednostki organizacyjne nieposiadają-
ce osobowości prawnej - jednostki niepo-
siadające  osobowości prawnej, lecz posia-
dające na mocy ustawy zdolność prawną. 
Takimi jednostkami są np. wspólnoty 
mieszkaniowe, szkoły, przedszkola, spółki 
cywilne i spółki osobowe (np. jawne, ko-
mandytowe, partnerskie), stowarzyszenia 
zwykłe, itd.

• w poz. 2 - w przypadku władania nieru-
chomością w formie współwłasności - na-
leży zadeklarować czy deklaracja składa-
na jest przez jednego ze współwłaścicieli 
(jeżeli istnieje współwłasność kilku osób) 
w imieniu pozostałych współwłaścicieli, 
bądź każdy ze współwłaścicieli zamieszku-
jących tę samą nieruchomość składa osob-
ną deklarację. W przypadku małżeństw 
deklarację może złożyć jeden z małżonków, 
opatrując ją swoim podpisem.

W tej części należy również umieścić 
dane składającego deklarację oraz identy-
fikator w postaci:

• PESEL - w przypadku osób fizycznych 
nie prowadzących działalności gospodar-
czej;

• NIP bądź REGON - w przypadku osób 
fizycznych prowadzących działalność go-
spodarczą lub osób prawnych.

W przypadku składania deklaracji przez 
zarząd spółdzielni mieszkaniowej, w tej 
części należy umieścić dane spółdzielni 
oraz w części H opatrzyć podpisami osób 
upoważnionych do reprezentacji spół-
dzielni.

W przypadku składania deklaracji przez 
wspólnotę mieszkaniową, w której powo-
łano zarząd, w tej części należy umieścić 
dane wspólnoty oraz w części H opatrzyć 
podpisami - w sytuacji, gdy zarząd jest kil-
kuosobowy - przynajmniej dwóch człon-
ków zarządu, zgodnie z zasadami reprezen-
tacji.

W przypadku wspólnoty mieszkaniowej, 
w której zarząd nieruchomością wspólną 
został powierzony określonej osobie fi-
zycznej lub prawnej, wówczas w tej części 
należy umieścić dane osoby reprezentu-
jącej oraz w części H opatrzyć podpisem 
przedstawiciela wspólnoty mieszkaniowej.
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Część B.2 Adres zamieszkania 
/ adres siedziby składającego 
deklarację

W tej części należy wpisać adres za-
mieszkania osoby/adres organu składają-
cego deklarację. Na adres ten kierowana 
będzie korespondencja z Urzędu.

Część B.3 Adres nieruchomości, 
na której powstają odpady 
komunalne

W tej części należy wpisać adres nieru-
chomości położonej na terenie Cieszyna, 
z której mają być odbierane odpady. Jeżeli 
składający deklarację posiada na terenie 
Cieszyna inne nieruchomości zamieszkałe 
bądź niezamieszkałe, wypełnia dla każdej 
z nich oddzielną deklarację. 

W przypadku, gdy adres nieruchomości, 
na której powstają odpady komunalne jest 
tożsamy z adresem właściciela nierucho-
mości, należy zaznaczyć pierwszy kwadrat 
oraz wypełnić poz. 3 (w sytuacji, gdy danej 
nieruchomości nie nadano jeszcze numeru 
porządkowego, a powstają na niej odpady 
komunalne) oraz poz. 4 określając w ten 
sposób rodzaj nieruchomości. W pozosta-
łych przypadkach należy wypełnić wszyst-
kie pozycje części B.3.

Część C. Oświadczenie 
właściciela nieruchomości 
zamieszkałej

W przypadku nieruchomości zamieszka-
łych w tej części właściciele nieruchomości 
w poz. 1 określają ilość osób zamieszkują-
cych nieruchomość oraz w poz. 2 wylicza-
ją wysokość opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. Stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
określono w  uchwale Rady Miejskiej Cie-
szyna w sprawie metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, 
zgodnie z którą wysokość stawki wynosi:

• 8,30 zł od osoby miesięcznie w przy-
padku, kiedy odpady są zbierane i odbie-
rane w sposób selektywny:

• 18,60 zł od osoby miesięcznie  
w przypadku, kiedy odpady nie są zbie-
rane i odbierane w sposób selektywny;

Należy pamiętać, że w przypadku za-
istnienia rozbieżności pomiędzy ilością 
osób zamieszkujących na nieruchomości 
wskazaną w składanej deklaracji a ilością 
zameldowanych osób na tej nieruchomo-
ści, w części G należy umieścić informację  
o przyczynie takiej rozbieżności. Dodatko-

wo do deklaracji można dołączyć dokumen-
ty potwierdzające dane zawarte w dekla-
racji zgodnie z wykazem zamieszczonym 
w  uchwale w  sprawie deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Część D. Oświadczenie 
właściciela nieruchomości 
niezamieszkałej, na której 
powstają odpady komunalne

W przypadku nieruchomości nieza-
mieszkałych, na których prowadzona jest 
działalność powodująca powstawanie od-
padów komunalnych, właściciel nierucho-
mości oblicza opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi jako iloczyn ilości 
pojemników o określonej pojemności, czę-
stotliwości wywozu w miesiącu oraz staw-
ki opłaty za pojemnik, określonej w uchwa-
le Rady Miejskiej Cieszyna.

Przykład uwzględniający selektywną 
zbiórkę odpadów komunalnych:

- 1 szt pojemnik 110 l x 2 (wywozy w mie-
siącu) x 14,20 zł = 28,40 zł

- 2 szt pojemnik 60 l x 2 (wywozy w mie-
siącu) x 8,80 zł = 35,20 zł

 - całkowita wysokość opłaty w miesiącu 
= 63,60 zł

 - opłata kwartalna = 190,80 zł

Obowiązujące stawki za pojemnik:

• w przypadku zbierania i odbierania od-
padów komunalnych w sposób selektywny

1) za pojemnik o pojemności 55 l  
(0,055 m3) - 8,10 zł;

2) za pojemnik o pojemności 60 l  
(0,060 m3) - 8,80 zł;

3) za pojemnik o pojemności 110 l  
(0,11 m3) - 14,20 zł;

4) za pojemnik o pojemności 120 l  
(0,12 m3) - 15,50 zł;

5) za pojemnik o pojemności 240 l  
(0,24 m3) - 28,70 zł;

6) za pojemnik o pojemności 1100 l 
(1,10m3) - 96,10 zł.

• w przypadku zbierania i odbierania 
odpadów komunalnych w sposób nieselek-
tywny

1) za pojemnik o pojemności 55 l  
(0,055 m3) -10,50 zł;

2) za pojemnik o pojemności 60 l  
(0,060 m3) -11,40 zł;

3) za pojemnik o pojemności 110 l  
(0,11 m3) -18,50 zł;

4) za pojemnik o pojemności 120 l  
(0,12 m3) -20,20 zł;

5) za pojemnik o pojemności 240 l  
(0,24 m3) -37,30 zł;

6) za pojemnik o pojemności 1100 l  
(1,10 m3) -124,90 zł.

Uwaga! Minimalna wielkość pojemni-
ków, w które ma być wyposażona nierucho-
mość oraz ich minimalna częstotliwość wy-
wożenia została określona w regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie 
Gminy Cieszyn.

Część E. Oświadczenie 
właściciela nieruchomości  
w części zamieszkałej i w części 
niezamieszkałej.

W przypadku nieruchomości, która jest 
w części zamieszkała, a w części nieza-
mieszkała i w obu częściach powstają od-
pady komunalne, właściciel nieruchomości 
oblicza wysokość opłaty jako sumę opłaty 
wykazanej w części C (przeznaczonej do 
obliczenia opłaty dla nieruchomości za-
mieszkałych) i  opłaty wskazanej w części 
D (przeznaczonej do obliczania opłaty dla 
nieruchomości niezamieszkałej, na której 
powstają odpady).

 
Część F. Załączniki

W przypadku przedłożenia przez właści-
ciela nieruchomości dokumentów potwier-
dzających dane zawarte w składanej dekla-
racji, w tej części należy wymienić rodzaj 
dołączonych dokumentów.

Część G. Uwagi składającego 
deklarację

W tej części należy umieścić informacje  
o przyczynie zaistnienia rozbieżności po-
między ilością osób faktycznie zamieszku-
jących nieruchomość wykazaną w składanej 
deklaracji a ilością osób zameldowanych 
na danej nieruchomości oraz można w niej 
umieścić wszelkie informacje mające zna-
czenie przy weryfikacji składanej deklaracji.

Część H. Oświadczenie i podpis 
właściciela nieruchomości

Ta część przeznaczona jest do podpisania 
deklaracji oraz złożenia stosownych oświad-
czeń przez właściciela nieruchomości. De-
klaracja może być podpisana także przez 
pełnomocnika właściciela nieruchomości. 
Pełnomocnictwo powinno być udzielone 
na piśmie i złożone z  niniejszą deklaracją  
w oryginale lub w formie uwierzytelnionego 
odpisu wraz z dowodem uiszczonej opłaty 
skarbowej (w wysokości 17 zł).

Część I. Adnotacje organu

Wypełnia organ przyjmujący deklarację.
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Dziękują za 50 
litrów krwi

Zespół Programowy ds. Honorowego 
Krwiodawstwa w rejonie cieszyńskim, Re-
gionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwio-
lecznictwa z Katowic oraz Cieszyński 
Ośrodek Kultury „Dom Narodowy” zorgani-
zował 26 marca na cieszyńskim Rynku ak-
cję „Zbieramy krew. Brakuje nam Twojej”. 
W organizację włączyli się także: Stowa-
rzyszenie Joannici Dzieło Pomocy – Oddział 
Śląski, Grupa  Historyczno-Rekonstrukcyj-
na oraz Grupa Ratownictwa Drogowego 
z Bielska-Białej, który dał pokaz pierwszej 
pomocy przedmedycznej. 

Honorowy patronat nad wydarzeniem 
objęli Starosta Powiatu Cieszyńskiego 
oraz Burmistrz Cieszyna. 

Udział w akcji wzięli uczniowie szkół:
- Liceum Ogólnokształcące im A. Osuchow-
skiego
- Liceum Ogólnokształcące im. M. Koper-
nika
- Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastrono-
micznych
- Zespół Szkół Budowlanych
- Zespół Szkół im. Wł. Szybińskiego
- Zespół Szkół Technicznych z Cieszyna
- Liceum Ogólnokształcące Towarzystwa 
Ewangelickiego
- Szkoła Organizacji i Zarządzania z Cie-
szyna
- Zespół Szkół Rolniczych z Międzyświecia.

Młodzi ludzie mogli oddać krew oraz 
zarejestrować się jako potencjalni dawcy 
szpiku. Z grupy 212 osób, które zgłosiły 
się do akcji, krew mogło oddać 108 osób, 
co   pozwoliło uzyskać prawie 50 litrów 
krwi! 

„Gorące serca młodych pokonały zimowe 
przeszkody” – cieszył się koordynator ak-
cji przewodniczący Rejonowej Rady HDK 
PCK Tomasz Piwocha. „Ta postawa świad-
czy nie tylko o pełnoletności uczniów, ale też  
o ich wrażliwości i dojrzałości. Świadczy o 
tym, że są gotowi dać wiele od siebie, nie pa-
trząc na własne wygody.”

Dziękujemy instytucjom i firmom, które 
wsparły akcję:  Powiatowa Straż Pożarna,  
„Renault Mador-Gadocha”, Szkoła Języków 
Obcych „The Oxford Centre”, restauracja 
„Pod Zieloną Trójką”, pizzeria  „Palermo”, 
piekarnia „Wiślanka”, cukiernia „Bajka”, 
Konsum Robotniczy PSS „Społem”, „Irys”, 
jubiler „Domino”, jubiler „Kleopatra”, za-
kład fryzjerski „Ella”, „Strefa Wolności”, 
„Bati”, „Pod  Arkadami”, „PepsiBar”, „Mok-
kaCafe”, „Pod Królem Polskim”, „Herbowa”. 
Podziękowania za ufundowanie nagród dla 
uczniów składamy również Burmistrzowi 
Mieczysławowi Szczurkowi.

Organizatorzy

Wszyscy oddający krew otrzymają kupon biorący udział
w losowaniu super nagród ufundowanych przez naszych partnerów

Zwieńczeniem akcji będzie koncert w klubie studenckim PANOPTICUM:

patroni honorowi patroni medialnipartnerzy

Pamiętaj o nawodnieniu 

organizmu. 

Wypij min. 1,5L płynów. 

sala 02 (ASK) WEiNoE 
- ul. Bielska 62

17.04.2013 od 9:00 do 15:00

ul. Mennicza 42 A Cieszyn
tel. 33/858 22 12 www.arthair.com

Już 17 kwietnia na campusie WEiNoE w Cieszynie Uniwersytetu Śląskiego rusza III edycja 
cieszyńskiej WAMPIRIADY. Podczas akcji można honorowo oddać krew jak również zareje-
strować się w bazie dawców szpiku kostnego. O godz. 11:30 zostanie już tradycyjnie przed-
stawiony pokaz pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Dla osób oddających honorowo krew czekają upominki od naszych sponsorów, w tym 
również gadżety przekazane przez Kajetana Kajetanowicza. Do zobaczenia 17 kwietnia  
w sali 02 (ASK), ul. Bielska 62.					            Organizatorzy

Zwieńczeniem Wampiriady jest Pojedynek Rock'a II, na który zapraszamy do Klubu Stu-
denckiego Panopticum (ul. Bielska 66) o g. 19.30. Pojedynek Rock’a II to finał eliminacji, 
w których młode zespoły walczą o zaistnienie na scenie muzycznej oraz w świadomości 
fanów muzyki rockowej. O nagrodę główną walczyć będą: Besides (post rock/alternaty-
wa), Breht (sx-rock), Codegen (punk/rock), Flies (punk’n’metal), Imaginarium (hard rock). 
Wyłoniony zwycięzca zagra koncert podczas cieszyńskich juwenaliów. Gwiazdą Pojedynku 
Rock’a II będzie zespół Zabili mi żółwia. Dla każdego, kto odda w czasie Wampiriady krew  
wstęp jest wolny, bilety dla pozostałych w cenie 10 zł (studenci: 5 zł). 		              BZ

Zapraszamy na Wampiriadę i Pojedynek 
Rock’a II

Zwieńczeniem Wampiriady będzie Pojedynek Rocka.
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Dzieci nagrodzone w konkursie plastycznym.

O swojej przygodzie ze sportem dzieciom opowiadał Mistrz Polski w Motocrossie (kl. MX2 Junior)  
Adam Tomiczek.

BM

Szybkość, spora dawka adrenaliny, cza-
sami ryzyko – oto co fascynuje i co bez wąt-
pienia imponuje młodym ludziom. Młodzież 
zawsze chętnie poznaje osoby, którym dane 
jest doświadczać tak ekstremalnych prze-
żyć, tym bardziej, gdy są one elementami 
życiowych pasji, zainteresowań czy wła-

snego hobby. 
Nie dziwi więc, iż na sporą dawkę emocji 

przygotowani byli czwartoklasiści z SPTE 
w Cieszynie, którzy mieli okazję poznać 
Adama Tomiczka – Mistrza Polski w Moto-
crossie klasie MX2 Junior i zdobywcę 8-go 
miejsca w Mistrzostwach Europy w Raj-

dach Enduro. Podkreślić trzeba, iż Adam 
Tomiczek to kolejny już cieszyński sporto-
wiec, który zgodził się wesprzeć ogólno-
polską akcję społeczną Cała Polska czyta 
dzieciom i 18 marca wziął udział w spotka-
niu zorganizowanym przez dział dziecięcy 
Biblioteki Miejskiej w Cieszynie. 

Nawiązując do odczytywanej podczas 
spotkania książki „Wyścigi motocyklowe”  
T. Normana, sportowiec opowiedział 
uczniom o tym, co w uprawianej przez niego 
dyscyplinie najpiękniejsze, ale i najtrudniej-
sze. Nie stronił od wskazania plusów i minu-
sów sportu ekstremalnego, odwołując się 
do, momentami mrożących krew w żyłach, 
własnych doświadczeń. Nie bez znaczenia 
wydawał się fakt, iż ze względu na młody 
wiek, wszak mistrz ma dopiero osiemnaście 
lat i jest tegorocznym maturzystą, 

Adam Tomiczek szybko nawiązał kontakt 
ze swymi słuchaczami, którym jawił się nie 
tylko jako świetny sportowiec, ale też po 
prostu jako starszy kolega. Z tej też pozy-
cji łatwiej trafiły do uczniów słowa gościa, 
iż sport uczy dyscypliny, pokory ale i wia-
ry we własne możliwości. Zaś błysk w oku 
niejednego uczestnika spotkania pozwala 
przypuszczać, iż kto wie, może już wkrótce 
poznamy sportowego rywala Adama To-
miczka?

BM

Wyścig z książką

26 marca w Oddziałach przedszkolnych 
przy SP6 w Cieszynie odbyło się rozstrzy-
gnięcie międzyprzedszkolnego konkursu 
plastycznego pt. „Wiosna – pora radosna”. 
Spośród nadesłanych prac jury – w skład 
którego weszły nauczycielki klas I – III oraz 
dyrektor placówki, wybrało najciekawsze 
prace.

W kategorii 6-latków I miejsce zajęła 
Wiktoria Kasztura (Przedszkole nr 16), 
drugie miejsce zdobyły ex aequo: Izabela 
Jordan oraz Matylda Sikora (obie z Przed-
szkola nr 20), zaś III miejsce należało do 
Kingi Macury oraz Juli Frycz (obie z Przed-
szkola nr 20).

 Natomiast w grupie 5-latków I miejsce 
przypadło Nikoli Kozieł (Oddział Przed-
szkolny w Zamarskach). Na II miejscu zna-
lazły się prace Wiktorii Skrzypczak (OP 
przy SP6) i Krystyny Baran (OP w Zamar-
skach). III miejsce zajęła Maja Krzywoń (OP 
przy SP6). 

Ponadto zostały przyznane dwa wyróż-
nienia – dla Marka Pisiut (OP Zamarski) 
oraz dla Weroniki Szczepańskiej (Przed-
szkole nr 20).

Sponsorem spotkania oraz nagród była 
cieszyńska firma remontowa „Szo-Go”.

Oddziały Przedszkolne przy SP 6

„Wiosna - pora radosna”
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Z Andersenem na 
pięciolinii

Któż z nas nie zna choćby jednej z baśni 
H. Ch. Andersena? Niezwykłe historie, któ-
re wyszły spod pióra genialnego duńskiego 
baśniopisarza zadziwiają, uczą i fascynują 
kolejne pokolenia młodych czytelników. 
Cóż więc bardziej zachwycić może, niż noc 
spędzona wśród tych baśni i w towarzy-
stwie… samego Andersena?

Na magiczną Noc z Andersenem, organizo-
waną już od siedmiu lat przez Oddział dla Dzieci 
Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, czeka niejeden 
młody czytelnik. Chętnych jest wielu, jednak  
w zabawie biorą udział tylko ci, którzy przez 
cały rok regularnie uczestniczą w zajęciach 
prowadzonych przez dział dziecięcy Biblioteki. 

Tegoroczne „spotkanie z baśnią” odbyło 
się w cieszyńskiej Bibliotece Miejskiej w nocy  
z 5/6.04., zatem w okolicy rocznicy urodzin 
baśniopisarza (przypadającej 2.04.).

Tym razem tematem przewodnim cza-
rownej nocy była muzyka, zaś Andersen 
poprowadził młodych czytelników w róż-
nie pojmowaną i rozmaicie doświadczaną 
krainę dźwięków.

Już podczas uroczystej inauguracji im-
prezy, każdy uczestnik mógł zaprezentować 
przed baśniopisarzem i zgromadzoną pu-
blicznością ulubiony, samodzielnie wykona-
ny, czy choćby zabawkowy instrument.

Był i czas na profesjonale pokazy mu-
zyczne i zatopienie się w dźwiękach muzy-
ki klasycznej. Podczas „Spaceru po pięcio-
linii” dzieci w towarzystwie mistrza baśni 
odwiedziły Państwową Szkołę Muzyczną 
im. I. Paderewskiego w Cieszynie i wysłu-
chały specjalnie przygotowanego koncertu 
w wykonaniu uczniów tejże Szkoły. 

Komu zaś ciągle „w duszy coś grało” mógł 
wykonać własny, nawet najbardziej osobli-

wy, instrument muzyczny podczas warszta-
tów plastycznych pod wiele mówiącą nazwą 
„Instrumentarium Mistrza Jana”. Wykonać to 
mało - dzieci wspólnie zagrały na swych instru-
mentach utwór dedykowany Andersenowi.

Nie mniejszą przyjemność sprawiło też 
uczestnikom Nocy zaiste eleganckie ucztowa-
nie z muzyką w tle czyli „Symfonia smaków”, 
czy też „Słodka pauza” - degustacja ogromne-
go tortu urodzinowego baśniopisarza. 

Podczas muzycznej nocy nie mogło tak-
że zabraknąć tańca i muzyki współczesnej. 
Nieograniczone pokłady energii dzieci 
wykorzystały podczas dyskoteki, w czasie 
której mali uczestnicy zabawy, w prawdzi-
wie profesjonalnej oprawie świateł i dźwię-
ków przygotowanej przez czytelnika O/Dz 
Mikołaja Ptasińskiego, do woli hasali i plą-
sali w rytm przebojów.

Po hulankach i swawolach przyszedł i czas 
na baśniowy wypoczynek. „Baśniokołysan-
ki”, czyli opowieści, bajki i bajeczki utulały 
dzieci do snu. Rankiem zaś muzyczną po-
budkę zgotował dzieciom nie kto inny, jak 
Andersen, który na krótką chwilę, ni to jawa 
ni sen, pojawił się zaspanym maluchom. 

Melodie, piosenki, zabawy muzyczne, 
koncerty, prezentacje instrumentów i ta-
niec – wszystko to łączyła Andersenada 
2013. Jak co roku dokonaliśmy wszelkich 
starań, aby biblioteczna Noc z Andersenem 
była tajemnicza, niezwykła i pełna atrak-
cji. Czy sprostaliśmy zadaniu? Jak zwykle 
oceną były dla nas uśmiech, zadowolenie  
i radość na twarzach dzieciaków.

Wspaniała zabawa podczas Nocy z An-
dersenem była możliwa dzięki hojnym 
sponsorom, którymi byli: Pizzeria Bati,  
Firma Handlowa Wilczek Tomasz EUROSPAR, 
Bagietki Piekarnia Jadwiga Filak Górny, 
„Pod Arkadami” s.c. Bogdan Gałuszka Ma-
rek Banot. Serdecznie dziękujemy!

BM

Katarzyna 
Enerlich odwiedzi 
cieszyńską 
bibliotekę

O magicznym wieczorze spędzonym w towarzystwie samego mistrza Andersena marzy wielu małych 
czytelników cieszyńskiej Biblioteki.

16 kwietnia o g. 17.00 w Bibliotece Miej-
skiej w Cieszynie odbędzie się spotkanie  
z Katarzyną Enerlich. Spotkanie niezwykłe, 
gdyż niezwykła jest sama autorka, a także 
jej książki, które – choć opowiadają nieraz  
o bardzo trudnych sprawach – kryją w so-
bie także okruchy magii. I właśnie owa ma-
gia, jakże naturalnie, wplata się w opisy-
waną przez pisarkę codzienność, przenika 
realność i dodaje jej głębi. 

Podczas spotkania Katarzyna Enerlich 
opowie o swoim życiu i książkach, także  
o tym, że nieraz przypadkowe spotkania, 
stają się inspiracją do napisania kolejnej po-
wieści. Pochodząca z Mazur pisarka kilka lat 
temu była w Cieszynie. Nasze miasto zrobiło 
na pisarce wielkie wrażenie. Spacer starymi 
uliczkami, obiad w przytulnej knajpce, spo-
tkani tutaj ludzie, piękne zabytki i miejsca 
- wszystko to zaowocowało pojawieniem się 
Cieszyna w kolejnej powieści. W 2011 roku 
nakładem wydawnictwa „MG” ukazała się 
powieść „Kiedyś przy Błękitnym Księżycu”, 
w której główna bohaterka poznaje i zako-
chuje się w cieszyniaku, a nasze miasto prze-
wija się przez strony tej wzruszającej książki. 

„Kwiat Diabelskiej Góry”, „Czas w dom za-
klęty”, „Kiedyś przy Błękitnym Księżycu”, 
„Prowincja pełna marzeń”, „Prowincja pełna 
gwiazd” i inne - same tytuły powieści Kata-
rzyny Enerlich mówią nam, że warto sięgnąć 
po te książki. A małe miasteczka kryją w so-
bie piękno i coś niezwykłego. My, mieszkańcy 
Cieszyna, możemy czuć się wyróżnieni i dum-
ni, że akurat nasze miasto tak urzekło autor-
kę. I dzięki książce „Kiedyś przy Błękitnym 
Księżycu” także czytelnicy z innych zakąt-
ków Polski - a jest ich niemało – mogą poznać 
Cieszyn i być może zechcą tutaj przyjechać. 

Zapraszamy na spotkanie - wstęp wolny!
BM

Katarzyna Enerlich
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21 marca odbyły się obrady XXX sesji Rady 
Miejskiej Cieszyna VI kadencji.  Sesję otworzył 
i prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej Bo-
lesław Zemła. W sesji uczestniczyło 20 radnych, 
co stanowiło kworum do podejmowania prawo-
mocnych uchwał.

Do przedstawionego porządku obrad Bur-
mistrz Miasta Mieczysław Szczurek zgłosił 
wniosek o uzupełnienie porządku o Sprawozda-
nie z realizacji zadań z zakresu wspierania ro-
dziny w roku 2012 oraz wniósł o wprowadzenie 
projektów uchwał w sprawie:

- wyrażenia zgody na współdziałanie z samo-
rządami gmin: Brenna, Chybie, Dębowiec, Go-
dów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień, Wi-
sła, Zebrzydowice oraz Powiatem Cieszyńskim 
w celu przeprowadzenia wspólnego postępo-
wania o udzielenie zamówienia publicznego na 
zakup energii elektrycznej,

- wyrażenia zgody na dokonanie darowizny 
na rzecz Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

Zgłoszone wnioski zostały przyjęte w głoso-
waniu przez Radę.

Po zmianach Rada obradowała wg następują-
cego porządku: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomoc-
ności. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Informacja o stanie bezpieczeństwa i po-

rządku publicznego w Cieszynie za 2012 rok.
6. Sprawozdanie z realizacji w 2012 roku 

Gminnego Programu Poprawy Bezpieczeństwa 
– „Bezpieczny Cieszyn” na lata 2010 – 2015.

7. Informacja o zasadach funkcjonowania 
Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

8. Sprawozdanie z działalności Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w roku 2012.

9. Raport z realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Al-
koholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 
Miasta Cieszyna na rok 2012.

10. Sprawozdanie z działalności Zespołu In-
terdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie w roku 2012. Sprawozda-
nie z realizacji zadań z zakresu zadań wspiera-
nia rodziny w roku 2012.

11. Podjęcie uchwał w sprawie:
11.1. szczegółowych zasad ponoszenia od-

płatności za pobyt w mieszkaniach chronionych,
11.2. zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odpro-

wadzanie ścieków,
11.3. zmiany uchwały Nr VI/37/11 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 10 marca 2011 roku 
w sprawie ustalenia cen za przewozy osób i ba-
gażu środkami komunikacji miejskiej oraz osób 
uprawnionych do korzystania z ulg w przewo-
zach komunikacją miejską,

11.4. zmiany uchwały Nr XXVI/261/12 z dnia 
29 listopada 2012 roku w sprawie wzoru de-
klaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, składanej przez wła-
ściciela nieruchomości,

11.5. zmiany uchwały Nr XXVI/262/12 z dnia 
29 listopada 2012 roku w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 
usług w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i zagospoda-
rowania tych odpadów, w zamian za uiszczaną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za go-
spodarowanie odpadami komunalnymi,

11.6. zmiany uchwały Nr XXVI/263/12 z dnia 

29 listopada 2012 roku w sprawie określenia ro-
dzajów dodatkowych usług świadczonych przez 
gminę w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości i zagospoda-
rowania tych odpadów oraz wysokości cen za te 
usługi,

11.7. przyznania Nagrody Miasta Cieszyna  
w dziedzinie twórczości artystycznej, upo-
wszechniania i ochrony kultury,

11.8. przyznania Nagród Miasta Cieszyna za 
wysokie wyniki sportowe w 2012 roku,

11.9. zmiany budżetu Miasta na 2013 rok,
11.10. zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Miasta Cieszyna na lata 2013 – 2025,
11.11. zmiany uchwały Nr XI/122/11 Rady 

Miejskiej Cieszyna z dnia 30 sierpnia 2011 roku 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania 
i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza 
Miasta Cieszyna,

11.12. zmiany uchwały Nr XXXVI/385/09 
Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 sierpnia 2009 
roku w sprawie określenia tygodniowego obo-
wiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycz-
nych dla nauczycieli nie wymienionych w art. 42 
ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela,

11.13. zmiany uchwały Nr XVII/177/12 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 roku  
w sprawie uchwalenia trybu i szczegółowych 
kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 
publicznego w ramach inicjatywy lokalnej,

11.14. skargi Pani Joanny Stelmaszczyk,
11.15. wyrażenia zgody na współdziałanie  

z samorządami gmin: Brenna, Chybie, Dębowiec, 
Godów, Hażlach, Istebna, Skoczów, Strumień, 
Wisła, Zebrzydowice oraz Powiatem Cieszyń-
skim w celu przeprowadzenia wspólnego postę-
powania o udzielenie zamówienia publicznego 
na zakup energii elektrycznej,

11.16. wyrażenia zgody na dokonanie darowi-
zny na rzecz Biblioteki Miejskiej w Cieszynie.

12. Sprawozdanie z działalności Burmistrza 
Miasta w okresie między sesjami Rady.

13. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz od-
powiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania 
radnych.

14. Wnioski Komisji Rady oraz Klubów Rad-
nych.

15. Oświadczenia i sprawy różne.
16. Zamknięcie sesji.

Do protokołu z obrad dwudziestej dziewiątej 
sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono uwag, tym sa-
mym dokument ten zostały przyjęty. 

W obradach uczestniczyli jako goście: Krzysz-
tof Chrobak - Komendant Powiatowy Policji  
w Cieszynie, Jacek Bąk - Z-ca Komendanta Po-
wiatowego Policji oraz Jan Kawulok - Dyrektor 
Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego, radny 
Sejmiku Województwa Śląskiego.

Pierwsza część sesji była poświęcona tema-
tom dotyczących bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w naszym mieście. Radni zapoznali 
się ze sprawozdaniem dotyczącym działalności 
Policji, Komendy Powiatowej Państwowej Straży 
Pożarnej w Cieszynie, Placówki Straży Granicz-
nej w Cieszynie oraz Straży Miejskiej. Komen-
dant Policji Krzysztof Chrobak oraz Komendant 
Straży Miejskiej Kazimierz Płusa odpowiadali 
na pytania radnych i uzupełniali przedstawione 
informacje. Jan Kawulok przedstawił w formie 
prezentacji działalność Cieszyńskiego Pogoto-
wia Ratunkowego. 

Jako główny kierunek działania w zakresie po-
prawy bezpieczeństwa w mieście wskazywano 

zagrożenia wynikające z przestępczości wśród 
nieletnich i konieczność zdecydowanej walki 
z narkomanią. Szczególnie ważną sprawą jest 
prowadzenie systematycznej akcji informacyj-
nej i profilaktycznej wśród dzieci i młodzieży 
oraz jednocześnie skuteczne wykrywanie po-
pełnionych przestępstw.

Radni zostali również zapoznani z zasadami 
funkcjonowania Miejskiego Centrum Zarządza-
nia Kryzysowego, które przedstawiła szefowa 
MCZK Anna Paliga-Raszka.

	
Kolejne tematy, którymi wnikliwie zajmowali 

się radni, to funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej, realizacja programu walki  
z alkoholizmem i narkomanią oraz sprawozda-
nia z działalności Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-
nie i z realizacji zadań z zakresu zadań wspiera-
nia rodziny w roku 2012. Jest to obszar działania 
gminy, który powinien znajdować się pod szcze-
gólnym nadzorem władz miasta. Dużą pomocą 
w realizowaniu zadań w tym zakresie jest praca 
wolontariuszy, których zaangażowanie i wysi-
łek pozwala na prowadzenie systematycznej po-
mocy osobom potrzebującym. 

Następnie Rada przystąpiła do podejmowania 
uchwał. 

Projekt uchwały dotyczący ustalenia cen za 
bilety w komunikacji miejskiej nie został przez 
radnych przyjęty ze względu na wątpliwości 
związane z proponowanym systemem ulg za 
przejazdy. Radni zajmą się tym tematem na na-
stępnej sesji. 

Rada również nie poparła projektu uchwały 
w sprawie zmiany uchwały Nr XI/122/11 Rady 
Miejskiej Cieszyna z dnia 30 sierpnia 2011 roku 
w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania 
i zbywania udziałów i akcji przez Burmistrza 
Miasta Cieszyna oraz projektu uchwały w spra-
wie określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych dla na-
uczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 usta-
wy Karta Nauczyciela ze względu na wiele pytań 
i wątpliwości dotyczących zasadności podjęcia 
oraz stosowania w praktyce obu uchwał. 

Do pozostałych projektów uchwał wysłucha-
no stanowisk komisji i po przeprowadzeniu de-
baty radni głosowali za ich podjęciem. 

Następnie Rada zapoznała się ze sprawozda-
niem z działalności Burmistrza Miasta w okresie 
między sesjami. Marta Kawulok – Wiceprzewod-
nicząca Rady Miejskiej przedstawiła informację 
dotyczącą interpelacji, wniosków i zapytań 
radnych oraz udzielonych odpowiedzi. Kolejno 
Halina Bocheńska – Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej przedstawiła wnioski Komisji Rady 
oraz wnioski klubów radnych.

 
Z treścią podjętych uchwał oraz rejestrem in-

terpelacji, wniosków i zapytań radnych można 
się zapoznać w Biuletynie Informacji Publicz-
nej, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego  
w Cieszynie. 

Na zakończenie sesji radni Rady Miejskiej 
Cieszyna uroczyście pożegnali Sekretarza Mia-
sta Ryszarda Mazura, który z dniem 1 kwietnia 
2013 roku przeszedł na emeryturę.

Przewodniczący Rady Miejskiej
Bolesław Zemła
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Zapisz się na Newsletter
Tych, którzy chcą być na bieżąco informowa-

ni drogą mailową o najciekawszych wydarze-
niach kulturalnych i sportowych w Cieszynie, 
zachęcamy do skorzystania z Newslettera. Po 
wejściu na stronę www.cieszyn.pl w zakładce 
Newsletter wystarczy podać swój adres e-mail, 
a wtedy na Państwa skrzynkę mailową będą 
trafiać najświeższe informacje o najciekaw-
szych wydarzeniach w naszym mieście.          BZ

Zgłoś imprezę na  
www.cieszyn.pl 

Wszystkich Organizatorów imprez odbywa-
jących się w Cieszynie zachęcamy do skorzy-
stania z możliwości bezpłatnej promocji pole-
gającej na zgłoszeniu imprez do Kalendarium 
na stronie internetowej miasta. Po wejściu na 
www.cieszyn.pl prosimy o kliknięcie przycisku 
„Dodaj swoją imprezę do kalendarium” i wy-
pełnienie formularza zgłoszeniowego.             BZ

Informacja o zmianie zasad dotyczących 
inicjatyw inwestycyjnych mieszkańców

Szanowni Państwo,
uprzejmie informujemy, że 4 kwietnia 2013 roku weszła w życie uchwała Rady Miej-

skiej Cieszyna Nr XXX/318/13 z dnia 21 marca 2013 roku w sprawie zmiany uchwały nr 
XVII/177/12 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 23 lutego 2012 r. w sprawie uchwalenia trybu  
i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach ini-
cjatywy lokalnej.

Wnioski składane mogą być jak do tej pory przez mieszkańców bezpośrednio, bądź za 
pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na formularzu określonym w załącz-
niku nr 2 do uchwały przez okres całego roku, jednak tylko złożone w terminie do dnia 15 
września każdego roku będą rozpatrywane do realizacji w kolejnym roku budżetowym.

Wnioski złożone po wyznaczonym terminie, będą mogły zostać rozpatrzone do realizacji 
z uwzględnieniem możliwości finansowych gminy.

W przypadku wniosku dotyczącego inicjatywy polegającej na budowie infrastruktury 
technicznej na obszarze, na którym Inicjatorzy realizują budownictwo mieszkaniowe, mu-
szą zostać oddane do użytku co najmniej 2 mieszkania (do tej pory obowiązywał wymóg 5 
mieszkań), będące efektem jego realizacji. Do tej liczby zaliczyć można, na wniosek Inicjato-
rów, również mieszkania oddane do użytku w okresie 24 miesięcy poprzedzających miesiąc 
złożenia wniosku.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego 
w Cieszynie, Rynek 1, pok. 24 tel. 334794254.

Treść uchwały Rady Miejskiej Cieszyna Nr XXX/318/13 z dnia 21 marca 2013 roku do-
stępna jest na stronie internetowej miasta, pod adresem: www.cieszyn.pl w zakładce: „Go-
spodarka/Plany Rozwojowe” oraz na stronie BIP w zakładce: „Uchwały i Zarządzenia/Pro-
gramy i Strategie/Inicjatywy inwestycyjne mieszkańców”.

Wydział Strategii i Rozwoju Miasta

Nowa taryfa 
zbiorowego 
odprowadzania 
ścieków

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cie-
szynie Sp. z o.o. informuje, że Uchwałą 
nr XXX/309/13 Rady Miejskiej Cieszyna  
z dnia 21 marca 2013r. została zatwierdzo-
na nowa taryfa zbiorowego odprowadza-
nia ścieków, która będzie obowiązywała w 
okresie od 8 maja 2013 r. do 7 maja 2014 r. 

Dla wszystkich Odbiorców usługi zbio-
rowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Cieszyn ustalono cenę taryfową  
w wysokości 6,19 zł netto za 1 m3. Do 
ceny - zgodnie z obowiązującymi przepisa-
mi - dolicza się podatek od towarów i usług 
VAT (8%).

Taryfa 2013/2014 opracowana została na 
podstawie przewidywanej ilości ścieków 
wprowadzanych do kanalizacji oraz ponie-
sionych kosztów w roku obrachunkowym 
2012, z uwzględnieniem obowiązujących 
cen składowych kosztów, jak i rzeczywi-
stych cen, wynikających m.in. z rozstrzy-
gniętych postępowań przetargowych. 

Największy wpływ na wzrost ceny za 
ścieki ma realizacja przez Gminę Cieszyn 
zadania inwestycyjnego pn. „Uporządko-
wanie gospodarki ściekowej w aglomeracji 
cieszyńskiej”, a co się z tym wiąże wzrost: 
czynszu dzierżawnego, podatków i opłat. 
Ponadto na podwyżkę ma wpływ wzrost 
kosztów: amortyzacji, wywozu osadów 
ściekowych, energii elektrycznej i cieplnej.

ZGK Sp. z o.o.

Informacja o utrudnieniach  
w ruchu kołowym 21.04.2013 r. 

 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji informuje: 21 kwietnia Cieszyn gościł będzie uczest-

ników masowych biegów ulicznych „5. CIESZYŃSKIEGO FORTUNA BIEGU”. Start do biegu 
usytuowany będzie na al. J. Łyska w okolicach stadionu, następnie trasa poprowadzona 
będzie al. J. Łyska, ul. Przykopa do ul. Zamkowej, dalej w lewo ul. Zamkową do Mostu Przy-
jaźni, ulicami Czeskiego Cieszyna do Mostu Sportowego i  w  prawo chodnikiem dla pie-
szych i rowerzystów wzdłuż al. J. Łyska do Campigu „OLZA”, następnie nawrót i al. J. Łyska 
w stronę stadionu MOSiR, gdzie usytuowana będzie meta biegu.

W związku z powyższym zachodzi konieczność wyłączenia z ruchu kołowego odcin-
ka al. J. Łyska od Campingu „Olza” do „Mostu Wolności” w godz. 9.30 – 13.30 oraz dalszej 
części al. J. Łyska od „Mostu Wolności” do ul. Przykopa, fragmentu ul. Przykopa od al. J. Ły-
ska do ul. Zamkowej, fragmentu ul. Zamkowej od wylotu ul. Przykopa do Mostu Przyjaźni, 
a także całkowitego wyłączenia z ruchu kołowego Mostu Przyjaźni w godzinach 11.30 – 
13.30 i Mostu Wolności w godzinach 11.00 – 13.30 w dniu zawodów. 

W związku z zamknięciem ruchu kołowego na al. J. Łyska i prowadzonymi pra-
cami remontowymi mostu przy skrzyżowaniu al. J. Łyska i ul. Reymonta zostanie 
całkowicie zablokowany od strony al. Łyska dojazd do dzielnicy BŁOGOCICE w go-
dzinach od 9:30 do 13:30. Dla samochodów osobowych istnieje możliwość dojazdu do 
Błogocic od strony Puńcowa ul. Kasprowicza.

Ograniczenia powyższe zostały ustalone w porozumieniu z Policją, Strażą Graniczną  
i odpowiednimi służbami miejskimi.

Na czas trwania imprez sportowych prosimy o korzystanie z objazdów. Za powstałe 
utrudnienia przepraszamy i prosimy o wyrozumiałość.

MOSiR Cieszyn
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Najem lokalu

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. informuje, że przeznacza do najmu w dro-
dze pisemnego przetargu ograniczonego lokal użytkowy - garaż położony przy Pl. Poniatowskiego nr 9  
w Cieszynie o powierzchni 16,56 m².

Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka  
z o. o. ul. Liburnia 2a (parter) oraz umieszczone na stronie internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.bip-gov.info.pl. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakładzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o. o. 
ul. Liburnia 2a (I piętro, pokój nr 10), tel. 33 8520363.

Utrudnienia w ruchu związane z budową kanalizacji sanitarnej 

Wydział Zamówień Publicznych i Inwestycji - Jednostka Realizująca Projekt „Uporządkowanie 
gospodarki ściekowej w aglomeracji cieszyńskiej” uprzejmie informuje, że w okresie kwiecień – maj 
utrudnienia związane z budową kanalizacji sanitarnej będą występować w rejonie następujących ulic:

ŚRÓDMIEŚCIE 
Etap I - Zlewnia rzeki Olzy: 3 Maja, Al. Jana Łyska, Błogocka, Ignacego Kraszewskiego, Kasztanowa, 
Młyńska Brama, Przykopa, Schodowa
Etap II – Zlewnia rzeki Bobrówki: Bobrecka, dra Jana Michejdy, Jana Kochanowskiego, Jana Matejki, 
Mennicza, Rynek (Szeroka), Zamkowa

Zakres wykonywanych prac uzależniony jest od warunków atmosferycznych.
Przepraszamy mieszkańców Cieszyna za wszelkie utrudnienia związane z realizacją projektu. 
Dziękujemy za wyrozumiałość. 				     Jednostka Realizująca Projekt

DLA ROZWOJU INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności

w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko

Zawiadomienie Burmistrza 
Miasta Cieszyna

Burmistrz Miasta Cieszyna zawiadamia na zasa-
dzie art. 49 Kpa, w związku z art. 94 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz.U. Nr 162, poz. 1568), że Minister 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego wydał decyzję 
znak l.dz.DOZ-OAiK-6700/1261D/10 [KP-07D/11]  
z dnia 18 marca 2013 r., w której orzekł o uchyleniu w 
całości decyzji, znak: K-RD-KL/4160/9355/199/09 
z dnia 30 września 2010, Śląskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w sprawie wpisania obiek-
tu do rejestru zabytków nieruchomych Wojewódz-
twa Śląskiego pod numerem A/317/10 następujące-
go obiektu: „Układ urbanistyczny miasta Cieszyn 
utworzony przez sieć ulic, dróg i placów, układ 
parcel, zespoły budowlane, pojedyncze budyn-
ki, formy zaprojektowanej zieleni oraz cieki  
i urządzenia wodne, w granicach zaznaczonych 
na mapce stanowiącej załącznik do niniejszej 
decyzji” i przekazaniu sprawy do ponownego roz-
patrzenia przez organ pierwszej instancji. 

W niniejszej formie powiadamia się osoby, 
które są stronami postępowania. Wymienioną 
wyżej decyzję uważa się za doręczoną po upły-
wie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Decyzja została opublikowana na stronie Urzędu 
Miejskiego w BIP, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miej-
skiego w Cieszynie, a oryginał decyzji jest wyłożony 
do wglądu w Urzędzie Miejskim w Cieszynie w Wy-
dziale Strategii i Rozwoju Miasta, II piętro, pok. 23.
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 Nieruchomość na sprzedaż

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza, że  
w dniu w dniu 14 maja 2013 r. w sali nr 13 Urzę-
du Miejskiego w Cieszynie (Rynek 1, I piętro)  
o godz. 10.00 odbędzie się ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż działki nr 154 obr. 68  
o pow. 0,2751 ha zabudowanej budynkiem 
mieszkalno-użytkowym nr 39 przy ul. Ładnej. 

Nieruchomość zostanie udostępniona do obej-
rzenia w dniu 6 maja 2013 r. w g. od 12.00 do 13.00. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 
400.000,- zł. Sprzedaż jest zwolniona z podatku 
na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 
marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2011 r., Nr 177, poz. 1054). Wa-
runkiem przystąpienia do przetargu jest wpła-
cenie, w formie pieniężnej, wadium w wysokości 
40.000,- zł, do dnia 9 maja 2013 r. przelewem na 
konto Urzędu Miejskiego ING Bank Śląski S.A.  
w Cieszynie nr 44 1050 1083 1000 0022 6985 
8169. 

Szczegółowe ogłoszenie o przetargu zosta-
ło zamieszczone na stronie internetowej www.
um.cieszyn.bip-gov.info.pl oraz na tablicy ogło-
szeń UM w Cieszynie. Bliższych informacji w tej 
sprawie można zasięgnąć pod numerem telefonu 
33/4794 234, 33/4794 230.

Budynek na działce przy ul. Ładnej 39 przezna-
czonej do sprzedaży.

Przekaż 1% podatku

Przy rozliczaniu się z podatku za rok 2012 istnie-
je możliwość przekazania 1% na rzecz wybranych 
przez siebie organizacji. Kwotę tę można przekazać 
cieszyńskim Organizacjom Pożytku Publicznego. 
Zachęcamy do skorzystania z tej możliwości:

• KRS 0000070261: Polskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w 
Cieszynie, ul. Mickiewicza 13, tel. 33 858 13 64

• KRS 0000081114: Stowarzyszenie Pomocy 
Wzajemnej „Być Razem”, ul. Ks. Janusza 3, tel. 33 
479 54 54

• KRS 0000130105: Fundacja Zdrowia Śląska 
Cieszyńskiego, ul. Bielska 4, tel. 33 85 205 11 
wew. 291

• KRS 0000134259: Stowarzyszenie Przyja-
ciół Chorych Hospicjum im. Łukasza Ewangeli-
sty, ul. Wąska 2a, tel. 33 851 45 14

• KRS 0000267283: Stowarzyszenie dla Roz-
woju Przedsiębiorczości, Edukacji i Kultury Mło-
dzieży „EKoGa”, pl. Londzina 3, tel. 33 858 18 73.

• KRS 0000304302: Stowarzyszenie na Rzecz 
Harmonijnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży „Nasze 
Dzieci”, ul. Wojska Polskiego 3, tel. 33 852 07 44 

• KRS 0000347243: Stowarzyszenie Przy-
jaciół Chorych Hospicjum „Otwarte Drzwi”,  
ul. Bielska 108, tel. 662 010 996

• KRS 0000366266: Fundacja dla Zwierząt  
i Środowiska „Lepszy Świat”, ul. Limanowskiego 
8/3, tel. 782 71 77 71

• KRS 0000032238: Macierz Ziemi Cieszyń-
skiej, ul. Stalmacha 14, tel. 33 852 16 59

• KRS 0000131332: Towarzystwo Przyja-
ciół Dzieci Oddział Powiatowy w Cieszynie, 
Cel szczegółowy TPD Cieszyn, pl. Wolności 3,  
tel. 502 530 326

• KRS 0000273051: Związek Harcerstwa 
Polskiego Chorągiew Śląska, Cel szczegółowy: 
Hufiec Ziemi Cieszyńskiej, ul. Żwirki i Wigury 2,  
tel. 33 852 43 75

• KRS 0000017212: Towarzystwo Ewange-
lickie im. ks. Franciszka Michejdy, ul. Sienkiewi-
cza 2, www.tecieszyn.pl.  		            BZ

Dzierżawa nieruchomości

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że za-
twierdził do wydzierżawienia na czas nieoznaczo-
ny w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 
grunt położony przy ul. Mickiewicza w Cieszynie 
– działkę rekreacyjną nr 2/101 obr. 57 o pow. 408 
m2 oraz udział w 1/14 części działki dojazdowej 
nr 2/107 obr. 57 o pow. 30 m2 z przeznaczeniem 
na cel rekreacyjny, ustalając stawkę wyjściową do 
przetargu rocznego czynszu dzierżawnego w wy-
sokości 0,48 zł/m2 + 23% podatku VAT. 

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu do wydzier-
żawienia został wywieszony na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ 
na okres od 2 kwietnia 2013 r. do 23 kwietnia 2013 r.

Przetarg na dzierżawę letniego 
ogródka gastronomicznego

Miejski Zarząd Dróg ogłasza ustny przetarg 
ograniczony dla podmiotów prowadzących 
działalność gospodarczą na terenie miasta Cie-
szyna, na zagospodarowanie w formie dzierża-
wy nieruchomości gruntowej o powierzchni  
90,00 m2 położonej przy ul. Rynek 6-7 w Cieszy-
nie na czas określony (od maja do września br.),  
z przeznaczeniem na urządzenie letniego ogródka 
gastronomicznego. Stawka wyjściowa do przetar-
gu wynosi netto 22,93 zł (słownie: dwadzieścia 
dwa złote 93/100 groszy) za 1 m2/miesiąc. Prze-
targ odbędzie się w Miejskim Zarządzie Dróg ul. 
Liburnia 4, Cieszyn, w dniu 19 kwietnia 2013 r. o 
godzinie 10.00. Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wpłacenie wadium w wysokości 2538,35 
zł (słownie: dwa tysiące pięćset trzydzieści osiem 
złotych 35/100 groszy) na rachunek bankowy ING 
Bank Śląski w Katowicach o/Cieszyn Nr konta 29 
1050 1083 1000 0022 8826 4480 do dnia 18 kwiet-
nia 2013 r., bądź w kasie Miejskiego Zarządu Dróg 
do dnia 18 kwietnia 2013 r., do godziny 12.00.

Szczegółowych informacji udziela Dział Za-
rządzania i Nadzoru Drogowego tel. 33 4795253.
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12-18.04. g. 14:00 2D KRUDOWIE (animo-
wana komedia familijna, dubbing) USA, b.o.
12-18.04. g. 16:00, 18:15 3D KRUDOWIE (ani-
mowana komedia familijna, dubbing) USA, b.o.
12-17.04. g. 20:15 SZKLANA PUŁAPKA 5 
(thriller/film akcji) USA, od 12 lat
19-25.04. g. 15:00 3D KRUDOWIE (animo-
wana komedia familijna, dubbing) USA, b.o.
19-25.04. g. 17:00 2D TAJEMNICA WESTER-
PLATTE (dramat wojenny) Polska, od 12 lat
19-24.04. g. 19:30 LES MISERABLES. 
NĘDZNICY (musical) USA, od 12 lat
26-29.04. g. 14:30 FELIX, NET I NIKA ORAZ 
TEORETYCZNIE MOŻLIWA KATASTROFA 
(przygodowy film familijny) Polska, od 7 lat
26-29.04. g. 16:30 BACZYŃSKI (biograficzny 
dokument fabularyzowany) Polska, od 12 lat
26-29.04. g. 18:00 NIEULOTNE (dramat) 
Polska/Hiszp., od 15 lat
26-29.04. g. 20:00 INTRUZ (thriller science 
fiction) USA, od 12 lat
Dyskusyjny Klub Filmowy „Fafik”
18.04. g. 20:15 MISTRZOWIE SCIENCE FIC-
TION – H. G. WELLS (cz. 1)*
25.04. g. 19:30 KLASYKA NA SEANSIE „FAFI-
KA” – ŚMIERĆ W WENECJI, Włochy/Fr., od 15 lat
* - wstęp tylko dla członków klubu posiada-
jących aktualny karnet DKF

12.04. g. 17.00 DEMLOWIE - RODZINA CIE-
SZYŃSKICH BURMISTRZÓW” – prelekcja 
Mariusza Makowskiego
13.04. g. 18.00 „ASPAZJA” - komedia Grupy Ba-
j(k)arze (ilość miejsc ograniczona, bilety: 10 zł)
14.04. g. 15.00 Konkurs DUETY Z HARFĄ - 
koncert laureatów
15-16.04. g. 9.00 W cyklu „Poznajemy in-
strumenty muzyczne: TRĄBKA” - koncerty 
edukacyjne dla dzieci
15.04. g. 16.30 INDYWIDUALNE MISTRZO-
STWA CIESZYNA W SZACHACH SZYBKICH
15.04. g. 17.00 „JAK ZADBAĆ O SWOJE ZDRO-
WIE” - spotkanie z Włodzimierzem Pilchem
16.04. g. 16.00 „STRÓJ CIESZYŃSKI JAKO WY-
ZNACZNIK TRADYCJI” - spotkanie z L. Lankocz
17.04. g. 17.00 FOLKMANIA – warsztaty 
zabawek ludowych – prowadzenie Łukasz 
Mantel ze Stryszawy (ilość miejsc ograni-
czona, bilety: 20 zł w COK)
19.04. g. 17.00 Jolanta Skóra - „ZAGARNIAM” - 
spotkanie autorskie i promocja tomiku poezji. 
20.04. g. 17.00 „WŁÓCZĘGA – rosyjskie bal-
lady i romanse” - koncert ukraińskiego bar-
da Aleksandra Maceradiego (bilety: 20 zł)
22.04. g. 17.00 „BURZLIWE DZIEJE PA-
MIĄTKOWEJ TABLICY” - prelekcja multi-
medialna Tadeusza Kopoczka
23.04. g.17.00 W cyklu: „Cieszyn jakiego już 
nie ma: FENOMEN CIESZYŃSKIEJ PRASY” – 
prelekcja multimedialna Wojciecha Święsa
24.04. g. 10.00 „Z UŚMIECHEM I HUMOREM 

PROMUJ ZDROWIE I BEZPIECZNE ŻYCIE” – 
finał konkursu teatralnego dla dzieci i mło-
dzieży szkolnej (org. Starostwo Pow., COK)
25.04. g. 9.00 CIESZYŃSKA LIGA TALEN-
TÓW – przegląd dokonań muzycznych dzie-
ci i młodzieży, eliminacje konkursowe
26.04. g. 18.30 Kościół SS. Boromeuszek  
W cyklu: „MUZYKA I PIEŚNI ŚREDNIOWIECZ-
NEJ EUROPY” - koncert Zespołu Muzyki Daw-
nej LIARMAN z Gdańska (wstęp wolny)
WYSTAWY
Galeria
Do 5.05. Wystawa towarzysząca 15. Prze-
glądowi filmowemu „KINO NA GRANICY”
Do 24.04. W DWÓCH ODSŁONACH - Emilia 
Wąż i Marzena Kuczera
Galeria „Na Piętrze”
Do 30.04. PRACOWNIA ARTYSTYCZNA GTE

Czynne: wt.-pt. 10.00-17.00. W sezonie tu-
rystycznym (maj-wrzesień) również w so-
boty i niedziele: 14.00-18.00. Zwiedzanie  
i udział w warsztatach graficznych dla grup 
w każdym dniu tygodnia po uzgodnieniu 
terminu: 695 217 850 lub osobiście.
Do 27.04. wystawa „Czarno na białym”

Wystawy czynne: wt., śr., czw., pt.   
w godz. 8.00-18.00, sob. 9.00-15.00.
Do 14.06.  „Między historią a mitem. ‘Dobre 
austriackie czasy’ na Śląsku Cieszyńskim”

12.04. g. 16.00 Nasz Teatrzyk w insceniza-
cji Brzydkie kaczątko na podwórku
12.04. g. 17.00 monodram „Szepty Pana 
Boga” w wyk. Teatru Rampa w W-wie
15.04. g. 15.00 Angielski z kolorem – zaję-
cia plastyczno – językowe
16.04. g. 10.30 Zajęcia biblioterapeutyczne 
z wychowankami SP - 8
16.04. g. 15.00 Bajkowy zawrót głowy – za-
jęcia literacko – plastyczne
17.04. g. 11.00 Gromadka Uszatka – rodzin-
ne spotkanie w Bibliotece
17.04. g. 15.00 Spotkanie z wychowankami 
ZPSWR
19.04. g. 10.30 Zajęcia biblioterapeutyczne 
z wychowankami OREW
19.04. g. 15.00 Nasz Teatrzyk – zajęcia teatralne
22.04. g. 11.00 Cała Polska czyta dzieciom 
– spotkanie literackie
22.04. g. 15.00 Angielski z kolorem – zaję-
cia plastyczno – językowe 
23.04. g. 10.30 Zajęcia biblioterapeutyczne 
z wychowankami SP - 8
23.04. g. 15.00 Bajkowy zawrót głowy – za-
jęcia literacko – plastyczne
24.04. g. 15.00 Spotkanie z wychowankami 
ZPSWR

26.04. g. 10.30 Zajęcia biblioterapeutyczne 
z wychowankami OREW

Bezpłatne zwiedzanie muzeum (ul. Frysz-
tacka 2) możliwe jest po wcześniejszym 
kontakcie telefonicznym – 604 833 667, 
Krzysztof Neścior.

Muzeum czynne: wt., czw., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr., pt.: 12.00, 
13.00, 14.00, 15.00, 16.00; pon.: nieczynne.
Do 17.04. Wystawa malarstwa Joanny 
Wowrzeczki „Jak się uda. Jestem silna”.
19.04.-24.05. „Więcej, szybciej, lepiej” - 
wystawa z IPN-u, wernisaż 19.04. g. 11.00
Do 10.05. Wystawa malarstwa podopiecz-
nych OREW-u. „Piwnica Muzealna” MŚC

12.04. KONCERT WIOSENNY Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych im. W. Szybińskiego  
w Cieszynie
17.04. g. 16.30 KONCERT UCZNIÓW PSM I  
i II STOPNIA w Cieszynie
20.04. g. 17.00 „DZIECIĘCE SPOTKANIA 
FOLKLORYSTYCZNE” KONCERT Dziecięce-
go ZPiTZC im. Janiny Marcinkowej
21.04. KONCERT Finałowy Warsztatów 
Muzycznych
26.04. g. 20.00 KONCERT Piotra BUKARTY-
KA i Zespołu SZAŁBYDAŁCI

WYSTAWY
czynne codziennie 10:00 – 17:00
Wystawa stała: Dizajn po śląsku. Laureaci 
konkursu „Śląska Rzecz”
Do 21.04. Babski Dizajn - „Domowe wyna-
lazki w rękach kobiet”, Oranżeria Zamku 
Cieszyn. Finisaż 21.04. g. 17.30
26.04.-9.06. Design w przestrzeni publicz-
nej. Urban gardening
WYDARZENIA
12.04. g. 14.00-19.15 oraz 13.04. g. 13.00-
18.00 szkolenie „Skuteczne zarządzanie in-
nowacyjnym przedsiębiorstwem”. Oranżeria
17.04. g. 12.30-14.30 Dzień Przedsiębior-
czości dla szkół. Sala konferencyjna w Zam-
ku Sztuki
26.04. g. 15.00–18.00 szkolenie „Instru-
menty doskonalenia funkcjonowania (...) 

COK Dom Narodowy
www.domnarodowy.pl, tel. 33 851 25 20

Kino Piast
www.kinocieszyn.prv.pl, tel. 33 852 04 26

Książnica Cieszyńska
www.kc-cieszyn.pl, tel. 33 851 38 41

Muzeum
4. Pułku Strzelców 
Podhalańskich
www.militariacieszyn.pl, tel. 604 833 667

Muzeum Drukarstwa
www.muzeumdrukarstwa.pl,  tel. 33 851 16 30

Muzeum Śląska
Cieszyńskiego
www.muzeumcieszyn.pl, tel. 33 851 29 32

Teatr im. 
A. Mickiewicza
www.teatr.cieszyn.pl, tel. 33 857 75 90

Biblioteka Miejska
www.biblioteka.cieszyn.pl, tel. 33 852 07 10

Zamek Cieszyn
www.zamekcieszyn.pl, tel. 33 851 08 21
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(...) przedsiębiorstw ich współpracy z uczel-
niami i otoczeniem biznesu”, Oranżeria.
21.04. g. 14.00 Spotkanie z kobietami lider-
kami. Sala konferencyjna Zamek Sztuki
21.04. g. 15.30 Otwarcie 9 kolejnych lamp 
na Uliczce Cieszyńskich Kobiet. Sala kon-
certowa Szkoły Muzycznej
Informacja Turystyczna, sklep z pamiątkami 
czynne codziennie: g. 9:00-17:00
Wieża Piastowska i Rotunda św. Mikołaja 
czynne codziennie: g. 9:00-17:00

13.04. g. 11.00-15.00 Zdrowie Juniora. Sala 
konferencyjna Pawilonu Diagnostyczno-Za-
biegowego Szpitala Śląskiego w Cieszynie
14.04. g. 17.00 Koncert z cyklu „Ratujmy or-
gany Kościoła Jezusowego”. Kościół Jezusowy 
13-14.04. Akademia AV. Więcej: str. 7
13-20.04. Cieszyński Tydzień Ziemi. Wię-
cej: str. 10
17.04. Wampiriada. Więcej: str. 15
17.04. g. 19.30 Pojedynek Rock’a II. Więcej: 
str. 15

IZBA CIESZYŃSKICH MISTRZÓW, ul. Sta-
ry Targ 2, czynna od poniedziałku do piąt-
ku w godzinach 10:00-16:00.
HARCERSKA IZBA TRADYCJI - Dom Har-
cerza przy ul. Żwirki i Wigury 2, zwiedza-
nie po wcześniejszym kontakcie telefonicz-
nym 33 852 43 75

12–14.04. Curling - Turniej Międzynarodo-
wy Silesian Grand Prix. Hala Widowisko-
wo-Sportowa ul. Sportowa 1
14.04. g. 13:00 Siatkówka - Amatorska 
liga. Finał Cieszyńskiej Ligi Siatkówki. Sala 
Sportowa MOSiR Al. Łyska 21
15-21.04. Mistrzostwa Polski w Curlingu. 
Hala Widowiskowo Sportowa ul. Sportowa 1
21.04. 5. Cieszyński FORTUNA Bieg
22-23.04. Warsztaty i Amatorskie Mistrzo-
stwa Cieszyna w Curlingu. Hala Widowi-
skowo Sportowa ul. Sportowa 1

Těšínské divadlo, Český Těšín, Ostravská 67
6.04. g. 17.30 Sprawa Makropulos
Czytelnia i kawiarnia AVION|NOIVA Hlavní 1
12.04. g. 18.00 Spotkanie „Bez stereotypów. 
Czesi i  Polacy o  sobie nawzajem”. Gośćmi 
będą: Petruška Šustrová i Mirosław Jasiński.
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Ważne instytucje

Instytucje
Cieszyńskie Centrum Informacji

Rynek 1, tel. 33 479 42 48–9, 
mci@um.cieszyn.pl, www.cieszyn.pl
Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego

ul. Kochanowskiego 14, tel. 33 47 94 367-70,  
tel. alarmowy: 33 47 94 366, gcr@um.cieszyn.pl.  
Po godzinach pracy dyżur pełni Straż Miejska.
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

ul. Skrajna 5, tel. 33 479 49 00,  
www.mops.cieszyn.pl
Punkt konsultacyjno-informacyjny dla osób  
nadużywających środków psychoaktywnych  
oraz ich rodzin 

ul. Skrajna 5, pok. 11, tel. 33 479 49 31
Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie i Punkt Konsultacyjno –  
Informacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy  
w Rodzinie

ul. Skrajna 5, pok. 5, tel. 33 479 49 18, 33 479 49 19
Powiatowy Ośrodek wsparcia dla osób  
dotkniętych przemocą w rodzinie (Hostel)

ul. Mała Łąka 17a, całodobowy telefon: 33 851 29 29
Punkt Interwencji Kryzysowej

ul. Ks. Janusza 3, tel. zaufania 33 479 53 54 
(g. 19.00–7.00)
Hospicjum Domowe

ul. Wąska 2, tel. 691 771 892
Klub Abstynenta „Familia”

ul. Błogocka 30a, tel. trzeźwości od pon. do pt.  
w godz. 14.00–20.00: 33 852 40 00
Punkt ds. narkomanii

ul. Ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 55,  
czynny: wt. i śr. g. 17-20, sob. g. 8–12
Centrum Profilaktyki Edukacji i Terapii „Kontakt”

ul. Ks. Janusza 3, tel. 33 479 54 54,  
www.bycrazem.com
Miejski Zarząd Dróg

ul. Liburnia 4, tel. 33 858 28 90,  
www.mzd.cieszyn.pl
Pogotowia

Energetyczne: tel. 991, Gazowe: tel. 992, Ciepłowni-
cze: tel. 993, Wodociągowe: tel. 994, Ratunkowe: tel. 
999, Policja: tel. 997, Straż Pożarna: tel. 998, Europej-
ski Numer Alarmowy: tel. 112
Starostwo Powiatowe

ul. Bobrecka 29, Szeroka 13, Graniczna 1,  
tel. 33 477 71 44, www.powiat.cieszyn.pl
Straż Miejska

ul. Limanowskiego 7, tel. 986, 33 857 94 00,  
www.sm.cieszyn.pl
Szpital Śląski

ul. Bielska 4, tel. 33 852 05 11, www.szpital.netus.pl
Urząd Miejski

Rynek 1, tel. 33 479 42 00, www.um.cieszyn.pl
Zakład Budynków Miejskich sp. z o.o.

ul. Liburnia 2a, tel. 33 852 25 60,  
www.zbm.cieszyn.pl
Zakład Gospodarki Komunalnej sp. z o.o.

ul. Słowicza 59, tel. 33 479 41 00,  
www.zgk.cieszyn.pl

Data Apteka (adres, telefon)
12/13
IV

Galen
ul. Liburnia 22
33 857-99-61

13/14
IV

Farmarosa
ul. Bobrecka 27
33 858-27-65

14/15
IV

Medea
ul. Bielska 8
33 852-13-45

15/16
IV

Centrum
ul. Filasiewicza 3
33 852-51-02

16/17
IV

Pod Zamkiem
ul. Głęboka 62
33 852-13-63

17/18
IV

Dbam o Zdrowie
ul. Bielska 37
33 852-54-40

18/19
IV

Dbam o Zdrowie
ul. Kolejowa 20
33 858-23-15

19/20
IV

Na Trakcie
ul. Szybińskiego 1
33 851-35-54

20/21
IV

U Miłosiernych
Pl. Londzina 1
33 852-02-67

21/22
IV

Mediq
ul. Rynek 6
33 857-92-50

22/23
IV

Na Starówce
ul. Mennicza 20
33 857-76-40

23/24
IV

Medea 3
ul. Frysztacka 20
33 479-70-80

24/25
IV

Medea 2
ul. Limanowskiego 9/1
33 445-16-88

25/26
IV

Galen
ul. Liburnia 22
33 857-99-61

26/27
IV

Farmarosa
ul. Bobrecka 27
33 858-27-65

27/28
IV

Medea
ul. Bielska 8
33 852-13-45

Dyżury
aptek

Po drugiej stronie Olzy

Sport

Różne...
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Członkowie Klubu Przedsiębior-
cy, działającego przy Zamku 
Cieszyn, wraz z burmistrzem 
Mieczysławem Szczurkiem oraz 
radnymi Rady Miejskiej Cieszyna 
odwiedzili Zakład Prefabrykacji 
Urządzeń Elektrycznych „Prefel” 
w Cieszynie.

„Przedsiębiorcy z wizytą” to cykl spo-
tkań, w ramach którego członkowie 
Klubu oraz samorządowcy mają okazję 
zwiedzać cieszyńskie firmy i poznać ich 
specyfikę. 3 kwietnia klubowicze od-
wiedzili założony w 1986 roku Zakład 
Prefabrykacji Urządzeń Elektrycznych 
„Prefel”, należący do inżyniera Karola 
Gaszka.

	
Firma „Prefel” produkuje nowoczesne 

urządzenia  elektroenergetyczne. Specja-
lizuje się też w usługach cięcia blach lase-
rem oraz strumieniem wodno-ściernym. 
Zatrudnia dwudziestu trzech pracowni-
ków. Właściciel do swoich największych 
sukcesów zalicza fakt, iż nawet w trud-
nym czasie kryzysu nie zwolnił żadnego 
ze swoich pracowników. „Bardzo pomoc-
ne okazało się dziesięcioletnie zwolnienie 
z podatku od nieruchomości, za co ser-
decznie dziękujemy burmistrzowi i Radzie 
Miejskiej” – stwierdził na wstępie wizyty 
Karol Gaszek. Zwolnienie z podatku od 
nieruchomości to jedna z form pomocy 
dla przedsiębiorców, oferowana przez 
Miasto, które mimo iż nie posiada wiel-
kich terenów inwestycyjnych, dokłada 
wszelkich starań, by stwarzać dogodne 
warunki dla przedsiębiorców i wspierać  
wszelkie inwestycje nad Olzą.

Podczas spotkania głos zabrali też go-
ście, m.in. burmistrz Mieczysław Szczu-
rek, który wręczył właścicielowi przed-
siębiorstwa list gratulacyjny. „Skoro 
firma przetrwała tak długo, mimo burz 
dziejowych, to myślę, że dzisiejszy kry-
zys raczej nie jest jej straszny. Uważam, 
że warte jest też podkreślenia, iż firma  
w ciągu tych wielu lat nie tylko nie zwolniła 

żadnego pracownika, ale także nie zalegała 
z pensjami czy podatkami. Mogę tylko ży-
czyć właścicielowi i pracownikom dalszego 
rozwoju oraz wielu zamówień” – powie-
dział burmistrz Cieszyna. „Dzięki takim 
cieszyńskim, rodzinnym firmom, Cieszyn 
został wyróżniony jako miasto ludzi przed-
siębiorczych, o czym się dowiedziałem do-
słownie przed chwilą, 
jadąc na to spotkanie. 
Ta nagroda jest zasłu-
gą właśnie przedsię-
biorców, czyli ludzi, 
którzy w tym mieście 
działają.”

Mieczysław Szczu-
rek odniósł się też do 
wspomnianego przez 
Karola Gaszka zwol-
nienia firmy z podat-
ku od nieruchomości. 
Jak zauważył, zobowiązał się do tego, by 
ściągnąć biznes do Cieszyna i zatrzymać 
go w mieście, co można zrobić tylko za po-
mocą zwolnień od podatków.

Gratulacje prezesowi firmy Prefel zło-
żyli także Bolesław Zemła, Krzysztof Dy-

biec oraz Ewa Gołębiowska, która przy 
tej okazji wręczyła Karolowi Gaszkowi 
książkę z dedykacją. Z kolei Anna Kań-
ska-Górniak przekazała prezesowi firmy 
prezent od Klubu Przedsiębiorcy, czyli 
podkowę na szczęście, a także list gratu-
lacyjny nadesłany przez posłankę Alek-
sandrę Trybuś.

Podczas drugiej 
części spotkania 
wszyscy goście mie-
li okazję zwiedzić 
park maszynowy 
firmy oraz hale 
produkcyjne. Przez 
cały czas towarzy-
szył im Karol Ga-
szek, który z pasją 
opowiadał o właści-
wościach czy prze-
znaczeniu różnych 

urządzeń oraz produktów przedsiębior-
stwa. Nie zabrakło też drobnych upomin-
ków ze strony firmy dla odwiedzających. 
Każdy z gości otrzymał metalowego 
orzełka – rzecz jasna wyciętego za pomo-
cą lasera.

Klub Przedsiębiorcy

Członkowie Klubu Przedsiębiorcy oraz samorządowcy zapoznali się z działalnością cieszyńskiej firmy 
„Prefel”.

„Przedsiębiorcy z wizytą”  
w cieszyńskim Prefelu

Dzięki takim cieszyńskim, 
rodzinnym firmom, Cie-
szyn został wyróżniony 
jako miasto ludzi przed-
siębiorczych - podkreślał 
burmistrz Mieczysław 
Szczurek.



Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej kolumny. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, 

zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście.

Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów. Wiadomości Ratuszowe: Rynek 1, 43-400 Cieszyn | e-mail: wr@um.cieszyn.pl, tel. 33 479 42 41
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Dobry obraz jest to obraz, który choćby 
w jednym człowieku obudzi metafizyczne 
uczucie przez swoją Czystą Formę. 

Student Wydziału Architektury Politech-
niki Lwowskiej zaznaczył te słowa trzema 
podkreśleniami na marginesie świeżo zaku-
pionej książki „Nowe formy w malarstwie  
i wynikające stąd nieporozumienia”. Był rok 
1921. Młodzieniec pochłaniał lekturę jed-
nym tchem, zaopatrzony w ołówek, którym 
zaznaczał celniejsze fragmenty, raz po raz 
opatrując je wykrzyknikami i entuzjastycz-
nymi komentarzami. Dla pasjonującego się 
sztuką studenta zawarte w książce tezy 
stanowiły prawdziwe objawienie. Jeszcze 
jako student gimnazjalny starałem się ustalić 
sobie jakieś jasne i zdecydowane, o ile możno-
ści obiektywne kryteria, których można by się 
trzymać przy ocenie każdego dzieła sztuki, 
szczególnie w malarstwie. W krytykach, jakie 
czytałem, niczego podobnego nigdy doszukać 
się nie mogłem, a jednak czułem, że takie kry-
teria istnieć muszą. Nie umiałem tylko jasno so-
bie ich uświadomić i określić. […] nagle stało mi 
się wszystko dziwnie jasnem; doznałem wyraź-
nej ulgi. Jakkolwiek dotychczas odczuwałem 
instynktownie, czy dane dzieło coś warte, czy 
nie, to jednak nie zawsze sobie potrafiłem zdać 
sprawę, dlaczego? – Teraz dam sobie radę le-
piej – stokroć lepiej! Młody człowiek nie mylił 
się, przeczuwając, że ma do czynienia z jedną  
z najbardziej oryginalnych koncepcji este-
tyczno-filozoficznych swej epoki, choć na-
zwisko autora książki – Stanisław Ignacy 
Witkiewicz – nie było jeszcze powszechnie 
znane; swą teorię czystej formy Witkacy po 
raz pierwszy ogłosił drukiem właśnie w wy-
danym w 1919 r. dziele „Nowe formy w malar-
stwie…”. Pozostając pod wrażeniem lektury, 
młodzieniec zdecydował się koresponden-
cyjnie przekazać autorowi wyrazy podziwu. 
W liście, datowanym we Lwowie 9 stycznia 
1921 r., sformułował entuzjastyczną opinię 
na temat nowatorskiej koncepcji Witkacego; 
nie zgodził się tylko z odmalowaną przez nie-
go katastroficzną wizją przyszłości, zgodnie 
z którą ludzkość zatracać będzie potrzebę 
doznawania uczuć metafizycznych, a tym 
samym zanikną religia, filozofia i sztuka. Są-
dzę, że nawet w największym zmechanizowa-
niu się świata każdy znajdzie czas i ochotę do 
zastanowienia się nad tajemnicą istnienia […] 
Nie chcę się silić na udowodnienie tego, bo nie 
jestem kompetentny, ale patrzę na tę sprawę 
więcej optymistycznie. Miesiąc później młody 
człowiek zaszczycony został otrzymaniem 
skreślonej własnoręcznie odpowiedzi same-
go Stanisława Ignacego Witkiewicza. Dzięku-
ję Panu bardzo za list, który sprawił ogromną 
przyjemność. Tak rzadko spotykam się dotąd  
z istotnem zrozumieniem czy do moich prac 
art. czy teorii. Jestem b. szczęśliwy o ile mogłem 
Panu pomóc w zbliżeniu się istotnem do malar-
stwa, którego przez niezrozumienie tylu nie 
ocenia i stawia w rzędzie sztuk odtwórczych, 
a każde zboczenie od fotografji uważa za bla-
gę i epatowanie publiczności. Nie piszę więcej 
z powodu zasadniczego zahamowania w pisa-

niu listów. Łączę wyrazy głębokiego szacunku 
i jeszcze raz dziękuję. S. I. Witkiewicz, Zakopa-
ne „Wawel”. Może kiedy spotkamy się o ile Pan 
bywa w Zakopanem? 

Kim był zwolennik sformułowanej przez 
Witkacego nowatorskiej koncepcji arty-
stycznej? Być może pierwszym na… Śląsku 
Cieszyńskim entuzjastą teorii czystej for-
my. Urodził się w Olbrachcicach, w rodzinie 
pozbawionej wprawdzie artystycznych tra-
dycji, jednak znanej i zasłużonej za sprawą 
wielu swych wybitnych członków. Dość 
wspomnieć, że stryjami młodego adepta ar-
chitektury byli przywódcy polskiego ruchu 
narodowego na Śląsku Cieszyńskim – ad-
wokat Jan Michejda, późniejszy burmistrz 
miasta Cieszyna i ks. Franciszek Michejda, 
charyzmatyczny proboszcz nawiejski. Nasz 
bohater, Tadeusz Michejda (1895-1955), 
rozpoczynając studia we Lwowie, miał już 
za sobą służbę w Legionach Polskich, do któ-
rych zaciągnął się bezpośrednio po maturze 
złożonej w 1914 r. w Gimnazjum Polskim w 
Cieszynie, udział w walkach o Śląsk Cieszyń-
ski w 1919 r. i w przygotowaniach do plebi-
scytu w 1920 r. Nie wiemy, czy skorzystał ze 
złożonego mu przez Witkacego zaproszenia 
do złożenia wizyty w Zakopanem, czasy były 
bowiem niespokojne i sztuka oddać musiała 
pierwszeństwo polityce – już wkrótce Tade-
usz Michejda zdecydował się na zawieszenie 
dopiero co rozpoczętych studiów, by przyłą-
czyć się do III powstania śląskiego. Po prze-
rwie pomyślnie ukończył jednak studia, a po 
uzyskaniu dyplomu w 1924 r. zamieszkał 
w Katowicach i już wkrótce dał się poznać 
jako jeden z najwybitniejszych polskich ar-
chitektów. Swój wybitny talent plastyczny 
rozwijał malując znakomite akwarele i ob-

razy olejne. Podtrzymywał też znajomość  
z twórcą teorii czystej formy, z którym miał 
okazję spotykać się choćby przy okazji po-
bytów Witkacego w Katowicach.

Oryginał cytowanego wyżej listu Stanisła-
wa Ignacego Witkiewicza wraz z odpisem li-
stu Tadeusza Michejdy, pierwodrukiem dzie-
ła Witkacego „Nowe formy w malarstwie…” 
i innymi materiałami ze spuścizny wybitne-
go architekta wzbogacił niedawno zbiory 
Książnicy Cieszyńskiej. Trafił tu z Kanady, 
ofiarowany przez mieszkającą tam córkę Ta-
deusza Michejdy, Panią Krystynę Michejdę-
-Kowalską, która bezcenne pamiątki po ojcu 
przekazała cieszyńskiej bibliotece w formie 
daru złożonego na rzecz Donacji im. Zbi-
gniewa Michejdy. Jej dar wzbogacił pokaźny 
już zbiór materiałów związanych z rodziną 
Michejdów, jakie w ostatnich latach zosta-
ły ofiarowane do zbiorów Książnicy przez 
członków tej jednej z najwybitniejszych 
cieszyńskich rodzin. Wśród przechowywa-
nych w cieszyńskiej bibliotece pamiątek po 
Tadeuszu Michejdzie znaleźć można m.in. 
książki z jego biblioteki, dokumenty osobiste, 
korespondencję, fotografie, niepublikowane 
prace, a nawet próbkę młodzieńczej twór-
czości artystycznej – portret młodej kobiety  
w zarzuconym na ramiona szalu. Wszyscy za-
interesowani postacią wybitnego architekta 
mogą z nich skorzystać w czytelni Zbiorów 
Specjalnych Książnicy Cieszyńskiej.

Małgorzata Szelong

Wykorzystane w tekście cytaty pochodzą  
z korespondencji Tadeusza Michejdy i Stanisła-
wa Ignacego Witkiewicza, przekazanej do zbio-
rów Książnicy Cieszyńskiej przez Panią Krysty-
nę Michejdę-Kowalską.

Nowe formy w malarstwie i wynikająca stąd korespondencja

Odręcznie skreślony atramentem na arkusiku papieru list Stanisława Ignacego Witkiewicza do Tadeusza 
Michejdy jest niewątpliwie jednym z najcenniejszych autografów w zbiorach Książnicy Cieszyńskiej.
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